
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
SISTAS

Vieninlėlis lietuvis, sun
kaus svorio pasaulinis eks- 
Čempijonas, Jack Sharkey— 
Juozas Žukaskas prakišo 
kumštynes juodukui Joe 
Louis. Sharkis pareiškęs, 
kad tai paskutinės jo kumš
tynės. Klausifaas, kas kitas 
užims Sharkio vietą ir pagar
sins lietuvis, kiek sayp laiku 
jis yra išgarsinęs?

Federalio Investigacijų 
Biuro direktoriaus J. Edgar 
Hoover pranešimu, 1935 me
tais kriminalizmas, bendrai 
imant, sumažėjęs. Palygi
nant su 1933 m., vagystės iš 
45,925 nukrito iki 33,747; 
žmogžudystės sumažėjo 13.6 
procentais; kasdieninės au
tomobilių vagystės iš 388 nu
krito į 286. Nežiūrint daly
ku pagerėjimo, vis dėlto apie 
1,500,000 rimtų kriminalų į- 
vyksta per metus. Biuro vir
šininkas šaukiasi gerų pilie
čių talkos kovai prieš įsiga
lėjusią baltąją vergiją, bū
tent, prieš transportaciją mo
terų iš vieno ateito į kitą ne- 
mordliškiems tikslams.

Ispanų naminis karas tik
rai pastatė Euroną riiflton 
padėtim Kibirkščių daug ir 
jos krinta pavojingose vieto
se. Mussolinio karo laivy
nas priruoštas akcijai. Vals
tybių protesto notos eina, 
panašiai, kaip 1914 metų 
karo išvakarėse.

Vėliausi pranešimai pa
duoda, kad Ispanijos “ben
dro liaudies fronto” vyriau
sybė pasiruošus išskrist or
laiviais, jei tik sukilėliams ir 
toliau taip seksis.

Babilon, L. N. Y., Ro
mos Katalikų šv. Juozapo 
parapijos klebonas kunigas 
James A. Smith pašalino iš 
savo bažnyčios 21 metų am
žiaus panelę Rena Breen už 
tai, kad ji atėjo bažnyčion 
maudykliniam kostiume. Ku
nigas Smith sako jis nieko 
neturi prieš, kad moterys 
viešai pusplikiai rėdosi, bet 
kai tokiais kostiumais ateina 
bažnyčion, tai jau nepaken
čiama. Nors liberališkoji 
spauda mėgina iš R. Breen 
padaryt kaž kokią “mūčelny- 
kę,” bet šis įvykis dar kartą 
parodė, kad Dievo namų Ne
valia niekinti nepritinkan
čiais “parėdais.”

Viešų Darbų Administra
cija (WPA) daro gerą dar
bą—miestuose statydina di
delius namus su patogiais ir 
pigiai išrenduojamais butais 
neturtingų gyventoją naudai. 
WPA administracija nori, 
kad jos pavyzdžiu pasektų 
steitų. apskričių ir miestų 
valdžios, nes gerų butų sto
ka stipriai atjaučiama.

Iždo departamento prane
šimu, šių metų birželio 80-tą 
šalies bankuose depozitai pa
siekė naujo aukšto rekordo, 
būtent, $28,200,458,000. Ka
žin, ar tai nėra gėrėjančių 
laikų ženklu?

Amerikoniški laikraščiai 
padarė didelę sensaciją, kad 
amerikietė Mrs. Carla G. de 
Vries iš Norwalk, California, 
pabučiavo VoMetijo® dikta
torių Hitleri. Ji dalyvavo 
Pasaulinėj Sporto Olimpia
doj Berlin®, gavo leidimą 
prieit ir gauti nazių lyderio 
autografą; na, pasinaudo
dama proga, apsikabinus 
Hitlerį to į P®t

Sak<>. k H : t b r ■ 
I- kūno tarca: susiks-r 

lūžinę, bet amerikietės už tai 
n< >uai »,
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JACK SHARKEY 
PRALOŠĖ

New York. — Rugpiūčio 18-tą 
Yankee Stadiume įvyko buvusio 
pasaulinio sunkaus svorio čempi- ’ 
jono Jack Sharkey ir “rusvojo 
bomberio” Joe (Louis kumštynes.

Pirmas roundas praėjo be per
svaros. Abu kumžtininku atkak- 1 
liai kibo kits kitam į “akį.” Pra
sidėjus antram roundui, Sharkiui 
pradėjo labai nesįsekti. Net du 
kartu turėjo skaityt žvaigždes, o 
trečiam rounde galutinai buvo iš
muštas knockoutu.

Šios kumštynės Joe Luis'o mar-, 
kę vėl smarkiai pakėlė. Jis da-! 
bar nori revanšo prieš Max 
Schmelingą, kuris andai jį nuga
lėjo, bet Schmelingas daugiau su 
juo nenori kumščiuotis. Sharkis 
gi po šių kumštynių, tu r būt, vi-, 
sai mes pugilistišką sportą, už
leisdamas jį jaunesniems.

Sharkio—Louiso kumštynėse 
dalyvavo per 30,000 publikos. Pa
jamų turėjo $136,285.76, iš jų 
Sharkis gavo $35,621.67. arba 25 
proncentą I Louis gavo $42,746.00, 
arba 30 proc.

KUNIGAS ALEKSANDRAS BALTUTIS, 
Chicago, Illinois, Panelės švenčiausios Gimimo parapijos kle
bonas, LRKSA Jubiliejiniam Seime išrinktas Dvasios Vadu

-....................     dviejų metų terminui. Kun. A. Baltutis yra įžymus visuomenės
LIETUVOJE LANKĖSI ve,ke'as- 
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BYLĄ ATMETĖ

Rugpiūčio 18-tą Italijos premjeras Mussolini pagra
sino pasiuntimu karo oro laivyno Ispanijos sukilėliams 
pagelbon, jei “Prancūzija nesiliaus remt lojalistų vyriau
sybę.” Karo lakūnams buvo įsakyta būt pasimovusiems 
prie “darbo.” Tą dieną ispanų sukilėliai paskelbė, kad 
du trečdaliu Ispanijos yra jų kontrolėj. Sukilėlių karo 
laivai smarkiai apšaudė Irun’o tvirtovę Guadalupe; taip 
pat smarkios kovos įvyko prie Mallorca.

Rugpiūčio 19-tą Vokietijos nazių vyriausybė paskel
bė, kad ji pripažins sukilėlių vyriausybę taip greit, kaip 
tik ji nugalės kairiųjų vyriausybę. Tą dieną trys suki
lėlių orlaiviai bombordavo San Sebastian miestą. Su
kilėlių karo laivas “Espana” taip pat apšaudė San Sebas
tian. 3 asmenis užmušė, 7 sužeidė. Lojalistai paskel
bė, kad prie Avilos jie nukovę 500 sukilėlių.

Rugpiūčio 20-tą Vokietijos vyriausybė stiprioj notoj 
pareikalavo ispanų kairiųjų vyriausybės atsiprašymo už 
sulaikymą ir iškrėtimą vokiečių laivo “Kamerun.” Lo
jalistai iškrėtė ieškodami ginklų ir amunicijos kontra
bandos, vežamos sukilėliams, tačiau šį kartą nieko į- 
tartino nerado. Hitleris į Ispanijos zonas pasiuntė 7 
karo laivus ir instruktavo atidengi ugnį, jei tik ispanai 
mėgins nazių laivus sulaikyti ir krėsti. Lojalistai pa
siuntė stiprias savo jėgas, kad prasimušt sau kelią iš 
Madrido iki Portugalijos sienos pęr sukilėlių užimtas te
ritorijas. Lojalistai pranešė, kad jie sumušė sukilėlius 
prie Navalmoral De La Mata. Sukilėliai deganti miestą 
užleido lojalistams. Tuo tarpu sukilėliai užėmę Albu
querque ir Olivenda miestus.

Rugpiūčio 21-mą prancūzų diplomatai pareiškę nuo
monę, kad šiomis dienomis Europa pergyvena “juo
džiausius karo pavojaus debesis,” bet man^, kad tas 
pavojus praeisiąs. Anglijos vyriausybė įspėjo ispanus, 
kad jie nekliudytų svetimų valstybių laivų; priede to 
kairiųjų vyriausybei patarė atsiprašyti Vokietijos už 
“Kamerūno” incidentą. Tą dieną prie Irun įvyko di
deli susirėmimai. Sukilėlių vadai paskelbę, kad šiau
rės fronte jie turi 200,000 kareivių ir kad viskas paruoš
ta Madrido paėmimui.

Rugpiūčio 23-čią ispanai sulaikė Anglijos keleivinį 
laivą “Gibel Zerjon,” priklausantį Bland kompanijai. 
Netrukus iš Gibraltaro pasirodė anglų karo laivai “Cord- 
ington” ir “Repulse” ir pasiruošė apšaudyt ispanų karo 

laivą “Miguel de Cervantes.” Ispanų karo laivo ko- 
mandierius tuč tuojau atsiprašė anglų už ‘‘Gibel Zerjon” 
sulaikymą ir jo kelionės sutrukdymą." Nesusipratimą 
likvidavus, anglų karo laivai vėl nuplaukė Gibraltaro 
link. Tą dieną sukilėliai atmušė nuo Oviedo miesto 
20,000 astūriečių mainų dinamituotųjų. Astūriečiai pa
likę nemažai nukautų ir sužeistų. Sukilėlių orlaiviai 
taip pat bombordavo sostinę Madridą.

Rugpiūčio 24-tą sukilėliai prie Oyarzun tarp kitų 
nelaisvėn paėmė penkis prancūzus savanorius, kuriuos 
karo lauko teismas pasmerkė sušaudymui.

DU IŠGELBĖTŲ 
DU MIRĖ _ _  *

Moberly, Mo.—Rugpiūčio 18-tą 
Sexton anglies kasykloj įvyko 
skaudi nelaimi.

Kilus gaisrui, žemės ir akme
nys užgriuvo tunelius ir atkirto 
išėjimą ten buvusiems keturiems 
asmenims.

Gelbėjimo darbą labai sunkino 
ir trukdė dujos, dūmai ir van
duo.

Rugpiūčio 22-rą gelbėtojai ga
lų gale dasikasė iki užgriautųjų. 
J. W. McConn, SO m., ir Demmer 
Sexton atrado gyvus, tik labai nu
silpusius dėl stokos maisto, per
galimo ir dujų. Edward Stoner. 
Jr.. ir negras George T. Pameron, 
27 m., jau buvo mirą.

McConn pasakoja, kad jis jsus- 
davosi miržtąs kiekvieną kartą, 
kai tik gelbėtojai apsistodavo 
kasti, o atsigaivindavo, kai vėl 
pasigirsdavo instrusnentų veiki
mas

BASA KOJA ANT 
GYVATES

New Bridgeville, Pa. — Rug
piūčio 19-tą Elmer Beck prasida
ręs savo namo duris žengė lau
kan ir basa koja atsistojo snt 28 
colių ilgio juodos gyvatės kūno.

Beck'as metėsi į vidų, o gyvatė 
paskui. Pagriebęs pagalį Beck’as 
gyvatę užcvampino. Manoma, kad 
gyvatė, išsigandus didelės au
dros, ieikojo sau prieglaudos.

SLAPSTĖSI ŠUNŲ 
BŪDOJ

Sturgis, Mich. — Rugpiūčio 
20-tą tėvai ir policija atrado 11 
metų amžiaus Mildred Saddison 
besislapstančią iunų būdoj.

Mergaitė slapstėsi keturias die
nas ir naktis. Nakties laiką pra
leisdavo Sūnų būdoj, švintant pa- 

I dalindavo į tolesnes apielinkes, 
’ o temstant vii sugrįždavo bffidon. 
1 Mergaitė sako Ji nemigus namų 
1 darbo, dėlto olapetėsi.

Į Kauną iš Anglijos buvo at
vykusi anglų prekybininkų dele
gacija iš 16 asmenų. Svečiai su
sipažino su 'Lietuvos ekonominiu 
gyvenimu ir nori dar labiau iš
plėsti prekybinius santykius tarp 
Anglijos ir Lietuvos. Svečiai lan
kėsi ir Klaipėdoj. Iš Kauno jie 
išvyko į kitas Baltijos valstybes.

AREŠTUOJA JUODOJO 
LEGUONO LYDERIUS

Detroit, Mich. — Rugpiūčio 
22-rą autoritetai suėmė 22 Juodo
jo Legijono lyderius, kurie tero
ru siekė industrinių ir politinių 
reformų. Legijonieriai yra papil
dę eilę žmogžudysčių už kurias 
dabar turės atsakyti.

LEGIJONIERIŲ
KONVENCIJA

Johnstown, Pa. — Pereitą sa
vaitę čia įvyko Amerikos Legi
jono, Pennsylvania ateito depar
tamento, konvencija. Nauju ko- 
mandierium išrinktas Walter J. 
Kress, 43 m., iš Johnstown; vice 
komandieriaia išrinkti: Edward 
Stirling iš Greensburg, Mack 
Tingley ii Blossburg ir J. M. 
Donahue.

GAVO BALTĄ KREGŽDE

Vytauto Didžiojo universiteto 
gamtos muziejus gavo baltą 
kregždę. Tai šehneninė kregždė, 
visai balta su raudonomis akimis. 
Tai pilno baltumo pavyzdys, koks 
kregždžių tarpe pasitaiko gana 
retai. Ją prisiuntė iŠ Ventės Ra
go paukščių stebyklos sargas Po- 
zingis.

ŽUVO DU LAKŪNAI

Allegan. Mich. — Rugpiūčio 
18-tą, skrendant, užsidegė armi
jos orlaivis. Lei^aantas W. W. 
Karding tesivi® Francis 
Matot iM» kolte ir mžgte 
patMMėų pagsfi^anosštotoėl, tet 
jų paraėiūtai išsiskleis
ti ir jiedu ufehM

San Francisco, Cal. — Rugpiū
čio 19-tą teisėjas Raglan Tuttle 
ūmai paskelbė, kad kriminalinė 
byla, užvesta prieš daktarus Til
ton E. Tillman ir Samuel G. 
Boyd, už tai, kad jie išsteriliza- 
vę Miss Ann Cooper Hewitt, yra 
be pagrindo.

Daktarai Tillman ir Boyd, iš
girdę tokį nuosprendį, graudžiai 
apsiverkę. Bet distrikto gynėjo 
asistentas August Fourtner pa- 
reiškė, kad jis apeliuosiąs ir už 
tai turi būt nubausti. "Nuospren- 
dii yra visiškai klaidingas." pa
reiškė Fourtner. “Byla turi eit 
prieš jury. Aš veikiau Californi- 
jos jaunuomenės gerovei ir tas 
nuosprendis yra pavojingu prece
dentu. Mes jį turime apriboti ir 
tą bylą kelsime toliau.”

TRAGIŠKAI ŽUVO NEMANIŪNŲ KLEBONAS 
KUNIGAS KAROLIS BIELINIS

Rugpiūčio 5 d., apie 11 vai. 
Birštone atsitiko nelaimė. Seny
vas; bet dar drūtas ir sveikas Ne
maniūnų parapijos klebonas kun. 
Karolis Bielinis iš savo miestelio 
važiavo į Birštoną. Jis sėdėjo sa
vo vežime vienas ir valdė vadelė
mis jauną baikštų arklį. Pačia
me Birštone arklys pasibaidė 
priešais važiuojančio duonkepio 
vežimo ir staiga visu smarkumu 
pasileido bėgti šonan. Ties Bi
rutės gatve, ant užsisukimo, ve
žimas taip smarkiai buvo blokš
tas į cementinį trotuarą, kad su
byrėjo į šipulius, o važiavusiam 
kun. Bieliniu! suskaldyta galva.

Greitai atbėgo čia pat vasaro
ją keli gydytojai, norėdami su
teikti greičiausiąją pagelbą. ta
čiau jau nieko negalėjo padėti. 
Tik suteikus Paskutinįjį Patepi- 
■aą. po poros minučių kun. Bieli
nis mirė. Gyventojų tsrpe tatai 
sukėlė didelį susijaudinimą.

4 Kun. K. Bielinis Nemaniūnuo-

GRIŠKABŪDŽIO

Rugpiūčio 4-tą kilo didelis 
gaisras Griškabūdyje, kuris su- 

{ naikino pusę miestelio. Sudegė 
10 gyvenamų ir 10 negyvenamų 
namų, tarp jų valsčiaus savival
dybės savas namas su bylomis, 
išgelbėti tik piniginiai dokumen
tai, pašto įstaiga, išgelbėtas tik 
turtas, keturios krautuves, vie
na arbatinė ir kita. Nuostoliai 
dar neapskaičiūoti, tačiau bus di
deli. Apdrausta buvo nedaug. 
Gaisras prasidėjo iš Stanaičio 
šiaudų kūgio. Spėjama, kad bū
siąs nelaimingas atsitikimas.

Tokio, Japonija. — Rugpiūčio 
24-tą japonų karo lauko teismo 
sprendinitr sušaudyti 9 sovietų 
šnipai.

se buvo labai visų gerbiamas ir 
mylimas. Nežiūrint jo senyvo 
amžiaus (apie 70 metų), jis nuo
lat atrodė jaunesnis, nes judrus, 
gyvas ir mėgdavo pasportuoti. 
Maudydavosi Nemune net ir žie
mą—dėl to niekad nesirgdavo ir i 
nebijodavo nušalimų. Būdavo 
linksmas ir stiprus.

Kun. Bielinis į Nemaniūnus at
keltas dar netaip seniai, vos tik 
1933 metais. Anksčiau jis buvo 
Utenos apskrityje. Nemaniūnuo- 
se kun. Bielinis padėjo daug dar
bo. Jis atremontavo jau apga
dintą bažnyčią, sutvarkė pasta
tus ir kita. Dėl to parapijiečių 
buvo labai gerbiamas. Tragiškos 
jo mirties žinia staiga apibėgo vi
są parapiją. Net iš tolimesniųjų 
kaimų atvažiavo j Nemanitaus 
parapijiečiai, norėdami įsitikimi, 
ar ta skaudi žinia yra teisinga.

Velionis palaidotas Nemaniū- 
nuoM.

L. R. K. S. A. IR I
DARBININKŲ I
REIKALAI I

PUSMETINIS PILDOMO
K-TO SUSIRINKIMAS

Šią savaitę Susivienymo 
Centre įvyko Pildomojo Ko 
miteto pusmetinis susirinki
mas.

Dalyvavo Dvasios Vadas 
kun. AL Baltutis, Preziden* 
tas L. Šimutis, Vice Prezi
dentas J. Venslauskas, Sek
retorius J. B. Šaliūnas,.Iždi: 
ninkas V. T. Kvietkauskas, 
Iždo Globėjai J. Joneika to 
K. Vencius, Daktaras Kvo
tėjas dr. V. Krikščiūnas ir 
Redaktorius M. Zujus.

Peržiūrėti ir patvirtinti fi
nansiniai ir kitoki raportai; 
apsvarstytos ginčytinos pa
šalpos ir pomirtinės; išstudi
juoti nauji Jubiliejinio Sei
mo nutarimai ir projektai su 
pasiryžimu kaip galima grei
čiau vykdint gyvenimam 
Ypatingai svarbus įsteigimas 
pagelbinio fondo bedarbių ir 
suvargusių narių prilaikymui 
Susivienyme.

Jubiliejinio naujų narių 
vajaus, Lėšų Fondo, Susi
vienymo istorijos, jaunimo 
pritraukimo ir kitais svar
biais reikalais padaryti ata
tinkami nutarimai, kurie ne
trukus bus paskelbti organe 
visų narių ir plačiosios visuo
menės žiniai.

Susivienymo visi nariai 
skatinami skaityt Jubilieji
nio Seimo ir Pildomo Komi
teto susirinkimo protokoluš 
ir susipažint su naujais nu
tarimais ir su mūsų organi
zacijos visokeriopa padėtimi 
ir reikalais.

LRKSA 5-TOS PA. APSKR. 
____ SUSIRINKIMAS _

Įvyks rugpiūčio 30, 1936, šv. 
Juozapo parapijos svetainėj, 
Scranton, Pa.

Susirinkimas prasidės 2:00 va
landą po pietų, tad. atstovai pra
šomi pribūti laiku ir išgirsti iš
važiavimo ir Seimo raportus. 
Taipgi randasi daugiau svarbių 
dalykų apsvarstymui.

Kviečia Valdyba 
Jonas Kvietkauskas, II, rašt.

LRKSA PITTSBURGH’© 
APSK. SUVAŽIAVIMAS

Įvyks rugpiūčio 30, 1936, šv. 
Kazimiero parapijoj, tuojaus po 
sumai.

Kuopos, malonėkit atsiust savo 
atstovus, nes yra svarbių įneši
mų. Taip pat bus išduotas rapor
tas iš Jubiliejinio Seimo. Tadgi 
būtų malonu, kad kuo daugiau
sia suvažiuotų iš kudpų atstovų.

J. B. Tamkevičius, pirm. 
B. Blažaitis, raštininkas

ŽUVO PENKI 
ANGLIAKASIAI

Rugpiūčio 24-tą, West Pitts- 
ton. Pa., Sullivan Trail anglies 
kompanijos Clear Spring kasyk
loj įvyko gasų ekspliozija. Žu
vo šie angliakasiai: Charles Di 
Šimoni. Patrick Soricelli, Ed
ward Naker, Michael Traglia ir 
Andrew Stefanko. Kiti šeši ge» 
rokai apdegė. Gelbėtojai pašven
tė 9 valandas žuvusių atkasimui. 
10 gelbėtojų apsvaigo nuo gaoų.

Burgas, Bulgarija. — Rugpiū
čio 24-tą vietos anglies kasyklai 
įvyko baisi ekspliozija. kurio* 
laiku devyni tnainieriai žuvo, 1! 
sužeistų.

GUBERNATORIUS
F. B. OLSON M1R f

Rochester, Minn. — Rugpiūčio 
22-rą mirė Minnesoto® steito g®- 
bomatorius Ftoyd B. Olsm. Ve. 
lionis vadovavo
Mečių partijai, kuri per *e*„ me 
tus valdė Minnesota Mitą. Poli- 

te - » • • r ulima jo
■ stotų.
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Dienražtis “XX Amžius” rašo 
apie komunistų pastangas suda
ryt bendrų “Liaudies Frontą”

buvo tik priemonė sugriaut seną 
carizmo tvarką ir patiems pasi
grobti valdžios vadžias. Kaip tik 
kiti lyderiai atsistojo valdžios 
priešaky, Trockis, Zinovievas,

KUN. DR. JONAS NAVICKAS, 
Marijanapolio High School ir Kolegijos direktorius. Per de
šimt direktoriavimo metų jis yra daug nuveikęs šios mokyklos 
plitimui ir Amerikos lietuvių visuomenės vadų auklėjimo rei
kalu. *
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VARGININKŲ SĄJUNGA 
MINI SIDABRINI 

JUBILIEJŲ

ALRK Vargoninkų Sąjunga 
sulaukė 25-kių metų sidabrinio 
jubiliejaus.

Rugpiūčio 19-tą Brooklyne, šv. 
Jurgio parapijoj atlaikė sidabri
nį seimą, o prieš tą seimą išlei-

Ii sidabriniam jubiliejui pami
nėti “Muzikos žinių” numerio su
žinome, kad Sąjunga iiuo laiku 
turi 62 nariu (visi vargo n inkai) ir 
kad mirtis jau yra iiskyrus 7 na
rius, būtent: Joną žemaitį, Juo
zą Kovą, Mamertą Karbauską, 
Bronių Lauraitį, Valerijoną Kan
clerį, L. Vasauską ir V. Jušką.

73 East South Street (P, O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. do padidintą savo organo “Muzi- 
PHONE: Wilkes-Barre 3-4711 kos Žinios” numerį, kuriame y-

ra gausios medžiagos Sąjungos 
praeities ir veikimo atvaizdavi
mui.

Redakcijos straipsny Sąjungos 
pradžia taip atvaizduojama: 

“Dabar pažiūrėkime bent kiek ir 
į pačiai. Sąjungos darbuotės eigą ir 
svarbiausius jos užsimojimus. Dau
gelis mūsų kultūrinių įstaigų pra
džioje pradėjo ęavo gyvavimą drau
ge veikdami su lenkais, kurie suge
bėdavo lietuvius gudriai patraukti 
prie savęs. Taip prasidėjo mūsų 
pirmųjų parapijų veikimas, daugelis 
bažnytinių draugijų, panagiai ir 
Vargoninkų Sąjunga. Tas atsiti
ko dėl to, kad lietuviai mažai dar 
buvo susipažinę su tautiniais reika
lais. Pradžioje vargoninkų būrelis 
susidėjęs su lenkais organizavo Chi- 
cagoje ‘Polsko—Litewski Związek 
Organistow.’ Prie to sąryšio pri
klausė vos tik penki lietuviai: VI. 
Daukša, B. Janušauskas, A. Pocius, 
Limantas ir vėliau K. Strumskis. 
Laike šventinimo pirmutinio lenkų 
vyskupo Chicagoje, 1908 m., tas 
vargoninkų būrys drauge su lenkais 
giedojo J. Naujalio, šv. Kazimiero 
mišias, diriguojant Malek (lenkui). 
Giedojimas nepasisekė, labai suga
dino visų ūpą ir pradėta galvoti, 

, kad šią progą išnaudojus atsiskyri
mui nuo lenkų. Tais pat metais, šv. 
Jurgio bažnyčioje, kur tuosyk kle
bonavo kun. Kriaučiūnas, įvyko to 
sąryšio seimas, kurio metu kun. Ko- 
iesinskas sakė vargoninkams bažny
čioje, seimui pritaikintą, pamoks
lą, lenkiškai. Tas įvykis kai kuriuos 
lietuvius įžeidė. Kilo sumanymas 
kurti savo būrelį, bet kiti bijojosi, 
aiškindamiesi, kad, girdi, mes nieko 
be lenkų vieni nepadarysime. Kiti, 
anot Strumsido — *kuriems galams 
mums su jais būti, kuomet jie mums 
gadina.* O juk tais laikais, visi iš
vardintieji penki lietuviai jau buvo 
gerai muzikoje pakilę, o prie to bu
vo geri dainininkai. Štai ateina iš- 
bShdymo diena. M. Petrauskas, 1909 
m., Chicagoje rengia koncertą ir pa
kviečia minėtus lietuvius vargonin- 
kus padainuoti ‘Gegutė kukuoja’ 
kvartetu, vadovaujant A. Pociui. 
Na ir ką? sudainavo kuo puikiau
siai. Po to, kurie ir neturėjo griež
to pasirjžnno, turėjo sutikti su fak
tu, kad galime gerai dainuoti ir be 
lenkų.’ Pajutę lenkai apie lietuvių 
atsiskyrimą, labai sujudo: pradėjo 
raštu ir žodžiu kviesti drauge veik
ti su jais, bet lietuviai nebeėjo. Šis 
minėtas ‘kvintetas’ ir yra lyg pir- 
mutinysis grindinys dabartinės Są
jungos išsivystymui. Nebuvo veda
ma formalių susirinkimų nei proto
kolų. Oficialiai Sąjunga įsisteigia 
1911 m., bet protokolų knyga už
vesta vos tik nuo 191® m. A. Sodei
kai sekretoriaujant.”

Toliau, vienas iš Sąjungos ve
teranų steigčjų muz. Juozas Stul
gaitis nurodo, kad steigiamasis

MASKVOJ KOMUNISTŲ TEISMAS PASMERKĖ 
SUŠAUDYMUI SOVIETŲ STEIGĖJUS

Pereitą savaitę Maskvoj įvyko būtent: valdžios oficiozo “Izvies- 
tija” redaktorių Buchariną, gar
sų sovietų rašytoją Radeką, ko
munistų veikėją Rykovą, buvusį 
sovietų ambasadorių Anglijai So- 
kolnikovą, buvusį susisiekimo ko
misarą Serediakovą ir kitus auto- 

I ritėtai tardo.
Zinovievo, Kamenevo ir kitų

16-kos konspiratorių byla.
Konspiratoriai planavo nužu

dyt dabartinį diktatorių Staliną 
ir kitus jo padėjėjus ir jėga paimt 
į savo rankas valdžią. Konspira
toriai esą savo planus stengėsi 
vykdint su Vokietijos nazių ir 
lenkų imperialistų parama.

Tarp tų konspiratorių yra pa-Į sovietų steigėjų prisipažinimai 
tys pirmieji sovietų steigėjai, na- parodo, kad komunizmas jiems 
bašninko Lenino bendradarbiai, 
būtent: Leonas Trockis, kuris 
randasi užsieny ir sovietų auto
ritetai negali jo pasiekti; buvęs 
Kominterno (komunistinio inter- 
nacijonalo) galva Gregory Žino- Kamenevas ir kiti komunistų 

’V viev; buvęs Maskvos sovietų gal- svarbiausi vadai perėjo kontrevo- 
va Kamenev ir kiti. Esą, tie pa- liucijonierių pusėn ir teroro ke- 
tys konspiratoriai 1934 metais liais mėgino išsprogdinti esamą 
Leningrade nužudę Stalino arti-' sovietų tvarką ir įvesti fašizmą.

Prnf Kolnpsi-
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gausią bendradarbį Kirovą; šių 
metų Lįepos mėnesį laike komin
terno kongreso Maskvoje jie pla
navo nužudyt'Staliną, vyriausią 
karo komisaru Vorošilovą ir ki
tus. Tuo tikslu jie buvo susita
rę su Fritz David, kuris dalyvavo 
kongrese, bet sako negalėjęs pri
eit aukštųjų vadų ir juos ųušauti. 
Fritz David taipApat suimta#.

Zinovievas, Kamenevas ir kiti 
teisme prisipažino, kad jie teroro 
būdais planavo paimt į savo ran
kas valdžią ir vieton sovietų į- 
s^eigt fašistinę tvarką.

KugpiūČio 24-te vyriausias tei- 
sėjas V. V. Ulncn perskaitė teis
mo sprendimą, kuriuo visi 16-ka 
kaltinamųjų konspiratorių nu
bausti mirties bausme—sušaudy
mu. Nuosprendį gali pakeist tik 
diktatorius Stalinas, arba komu
nistų partijos centralinio komite
to prezidiumas.

Beje, teisiamieji išdavė eilę sa
vo draugų, įveldami juos, kaip 
sąmokslo dalyvius. Bijodamas če- 
kos rankų, buvęs svarbus komisa
ras Michail Tomski pats pasidarė 
sau galą. Kitus išduotus draugus.

Taigi komunistų vadams jokia 
darbininkų gerovė neapeina, 
jiems rūpi tik valdžia.

Labai įdomi vokiečių rolė. 
1917 metais kaizerio valdžia už- 
peččtytuose vagonuose įšmūge- 
liavo per frontą Rusijon Leniną 
ir jo padėjėjus, kurie užkūrė ko- 
mnųiatįnę . šlavę
Kerenskio vyriausybę ir susitai
kė su vokiečiais. Dabar Lenino 
bendradarbiai Kamenev, Zino
viev ir kiti prisipažino, kad su 
nazių Gestapo (vokiečių slaptos 
policijos) pagelba jie planavo su
naikint Stalino valdžią ir įsteigt 
fašistinę tvarką.

Istorija kartojasi. Prancūzų 
revoliucijos lyderiai išsižudė to
mis pačiomis giljotinomis, kurio
mis jie kapojo galvas “liaudies 
priešams," komisarai išsižudys 
tais pačiais ginklais, kuriais jie 
naikino savo neva idėjinius prie
šus.

Prieš paskutinius įvykius So
vietų Rusijoj išblanksta daug ki
tų istorinių bylų, kaip Dreifuso, 
Vokietijos reigstago padegimo ir 
kitos.

LIETUVOS DELEGATAI į TREČIĄ PASAULINĘ 
ENERGIJOS KONFERENCIJĄ J. A. V.

— 
» I *

A. m. rugpiūčio mėti. 21 d. pran
cūzų laivu “Ule de France" II 

i Havro uosto išvyksta Lietuvos 
delegatai į š. Ameriką, į Trečią
ją Pasaulinę Energijos Konferen
ciją, kuri įvyks Vashingtone 
rugsėjo mėn. 7—12 d.

Lietuvos delegatai: prof. J. 
čiurlys, vyriausias geležinkelių 
direktorius, Lietuvos tautinio e- 
nėr gijos komiteto pirmininkas ir 
prof. S. Kolupaila, to komiteto e- 
nergijos MM tirti komisijos pir
mininke*. Prof. Kolupaila anks
čiau dalyvavo energijos ksttfe- 
ren. I ).-»• sr«' t.'ir Hr r 1 V- r Ruzely-- 
je ir Rsrr r nn.jr
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IR LIETUVOJE LIPDO 
“LIAUDIES FRONTĄ

vyzdžiu, įeitų komunistiniai, so
cialistiniai ir laisvamaniški ele 
mentai. “XX Amžius" tuo klau 
simu rašo:

“Lietuvos Komunistų Partija 
(LKP) 1985 m. balandžio mėnesį 
pasiūlė Lietuvos socialistinėms or
ganizacijoms (socialdemokratams ir 
sionistams — socialistams) sudaryti 
bendrą liaudies frontą. Tačiau mū
sų socialistinių organizacijų vadai j 
komunistų pasiūlymą atsakė neigia- 
mai. Savu ruožtu Lietuvos Komu
nistų Jaunimo S-ga (LKJS) tą pa
tį pasiūlymą padarė (1985. II) sio
nistų—socialistų jaunimo vadovy
bei. Bet ir ši komunistų jaunimo 
pasiūlymą atmetė, kaip nenuoširdu. 
Panašus bandymas sudaryti bendrą 
frontą buvo mėgintas universiteto 
studentų tarpe ir, rodos, iŠ pradžių 
buvo pavykę. ~

“Po šitokio nepasisekimo Z. An- 
garietis komunistų ‘Tiesoje’ (1935 
m. 4 nr.) rašė, kad socialistų vadų 
atsisakymas sudaryti bendrą fron
tą nieko nereiškiąs. Ir prancūzų so
cialistų vadai iš pradžių atsisakę su
daryti liaudies frontą. Bet kadan
gi apačios buvusios už liaudies fron
tą, vadai buvę yriversti nusileisti ir 
susitarti. Tai buvę ir Graikijoj. Dėl 
to ir ‘mūsų pareiga taip dirbti lie
tuvių socialdemokratų apačiose, kad 
daugiau jų pasisakytų už bendrą 
frontą. To maža. Su tais bendro 
fronto šalininkais reikia sudaryti b. 
fronto komitetu^ j r petis i petį su 
jais kovot. Jei hiums pasiseks su
daryt bendrą frontą, tai tuomet so
cialistų vadai jau nepajėgs ardyt 
bendrą frontą.’

“1985 m. pabaigoj tas pats Z. An
ga rietis praneša (Tiesa’ 1935 m. 9 
nr.), kad socialdemokratų tarpe, net 
pačiame centro komitete, netrūksta 
bendro fronto šalininkų.

“Norėdami į liaudies frontą į- 
traukti ir daugiau žmonių, komunis
tai dabar braunasi ir į kitų sau ar
timesnių ir net visai priešingų ideo
logijų organizacijas, kurias jie va
dina g.-ltonosiomis. Komunistų sie
kimams dabar daug gali patarnauti 
visokios laisvamanių kuopelės net 
prieš pačių kuopelių vadovų norus.“

šventasis Tėvas Pius XI yra 
labai užsidegęs katalikiška akci
ja. Tai reiškia, kad kiekvienas 
katalikas prisidėtų prie kokio 
nors katalikiško darbo.

J. M. Pittsburgho vyskupas H. 
C. Boyle deda visas pastangas ra
gindamas kunigus, idant sutrau
kus visus katalikus prie krikščio
niškų bei katalikiškų darbų. Tai
gi Pittsburgho katalikai, sutik
dami su šv. Tėvo Popiežiaus no
ru, ir pilnai prisitaikindami prie 
J. M. vyskupo paraginimų, ku
riuos dvasiškija remia visokiais 
būdais, suranda vieną geriausią 
dirvą, kurioje kiekvienas gali įdė
ti savo širdį—prisidėti prie kata
likiško veikimo ir atnešti dide
lius vaisius Dievui, Bažnyčiai, 
kraštui ir tautai. Tai padarysi
me remdami Šv. Pranciškaus Lie
tuvių Vienuolyno Rėmėjus.

Pittsburgho visi kunigai šir
dingai remia tą brangų ir šventą 
darbą; žinoma, jei kunigai giliai 
užjaučia, tai ir parapijonys ima
si už darbo, šiais metais Pitts
burgho apskrities centro valdy
ba įdėjo visą savo širdį, kad tą 
katalikų akciją kuo plačiausiai 
pavarytų. Dėlto iš anksto centro 
valdyba rengiasi prie iškilmingo 
ir naudingo seimo, kuris įvyks 
rugsėjo (September) 27-tą dieną 
šiais metais, šv. Pranciškaus vie
nuolyne, Pittsburgh, Pa.

Taigi centro valdyba nužemin
tai kreipiasi prie gerų klebonų ir 
visų asistentų ir prašo atsilanky
ti ir patarti visiems geraširdžiams 
į seimą atvykti. Taigi prašome 
visų kitų rėmėjų, kad pasirūpin
tų tuo brangiu ir naudingu dar
bu—prisiųsti savo delegatus. Kar
tu kviečiame ir visas draugijas 
prisidėti prie to katalikiško ir 
Švento darbo, iš kur eina Šviesos 
ir tikėjimo Šaltiniai, kaip Dievui 
taip ir mūaų tautai. Valdyba

LIET. R. K. VARGONINKŲ SĄJUNGOS 
JUBILIEJINIS SEIMAS

KAS KALTAS?

Kongresui pasibaigus, prof. Ko
lupaila vyks į didelę transkonti
nentinę kelionę per visas J. A. 
Valstybes ir Kanadą iki Ramio
jo okeano. Jo lankymo vietos: 
rugsėjo IS d. Montreal, rugsėjo 
16 d. Ottawa, rugs. 17 d. Niagara 
Falls, nigs. 18 d. Chicago, rugs. 
20 d. Glassgow, rugs, 21 d. Eph
rata, ruga. 22 d. Seattle, rugs. 24 
d. Portland, rugs. 26 d. San Fran
cisco. rugs. 28 d. Los Angeles, 
rugs. 29 d. milžiniškos Boulder 
Dam užtvankos statyba, ruga. 30 
d. Didysis Colorado kanjonas, 
spalių 2 d. Memphis prie Miš

ko 1911 metais gegužės 31 -mą 
Baltimore, Md., kartu su LRKSA 
Seimu.

Steigiamą Vargoninkų Sąjun
gos seimą sulaukė ir jame daly
vavo: muz. J. Stulgaitis, Ksave
ras Strumskis, J. Steponavičius, 
J. Hodelis, P. Grajauskas, Jonas 
čižauskas ir A. Gudaitis. Pir
moji Sąjungos valdyba iirinkta 
steigiamam seime: Ks. Strums- 
kis—pirmin., A. Gudaitis—-sekr„ 
A. Radzevičius—iždin., J. Hode
lis—knygius.

Ir vėliau Sąjungos seimai daž
nai buvo taikomi su LRKSA sei
mais. Antras Są-gos seimas įvy-

Savaitraštis “Amerika' 
stebi:

“Kuone visi seimai praėjo. Juo
se dalyvavo garbingi Lietuvos rve- 
čiai. Bet retas ifaemiamai sprendė 
Pasaulio Lietuvių Sąjungos reika
lą. Nė vienas nekėlė laikino statu
to kritikos, žodžiu, nematė būtino 
reikalo Sąjungos idėją pradėti gy
vendinti. Gaila, kad ir mes, katali
kai, tokios svarbos tautinį klausimą 
apleidome. Tas pats įvyko ir su Vil
niui Vaduoti Sąjungos reikalais. Ko
dėl? Jaučiame, kad nėra to entu
ziazmo Meivijoje tautiniams reika
lams, koks buv® ar turėtų būti. 
Causa prima ar tik nebus Lietuvos 
viršūnėse.”

P’-

RASTA DAUG 1905 M 
ATSIŠAUKIMŲ

Įvyko rugpiūčio 19 dieną, 1936, Į sveikinimų laiškais ir gyvu žo- 
šv. Jurgio parapijoj, Brooklyn, 
N. Y.

Prasidėjo (10 vai. ryte) iškil
mingomis šv. Mišiomia, kurias at
našavo vietos klebonas kun. K. C. 
Paulionis. Diakonu buvo kun. J. 
Ražaitis iš Lietuvos, subdiakonu 
kun. J. Bakūnas, ceremonijieriai

Ukrainiečių dienrašty “Svobo- -kun- ,J’ Balkūnas ir kun. A. 
da—“Laisvė,” leidžiamam Jersey Petrait*8-
City, N. J, numery 185-me, yra Seimui pritaikintą pamokslą 
patalpintas gražus Vilniui Va- pasakė kun. J. J. Simonaitis, są- 
duoti Sąjungos delegato Vinco jungos dvasios vadas.
Uždavinio atvaizdas bei ilgokas Laike mišių giedojo N. Y. ir N. 
straipsniukas Vilniaus vadavimo J. provincijų vargoninkų choras, 
reikalu. Straipsniukas yra už- kurį veda gerb. kompozitorius J. 
vardintas taip: Lietuviška "Są- Žilevičius. 
junga Vilniaus Išvadavimui."

Kaip visiems jau yra žinoma, 
paskiausiu laiku Lenkijoje pul
damas su orlaiviu žemėn užsimu
šė lenkų įžymus generolas Or- 
licz-Dreszer, buvęs Juoz. Pilsuds
kio bičiulis. Jis nebuvo Katali
kų Bažnyčios nariu, bet lenkai, 
sąprotaudami, kad kas yra len- 
t,, ui .-r tauHku (p»i.ta wi.u>, i p^;ln'ų'p;;"dl;įa;"””lt”ag”! 
tuo) Jota rengt, ui )0 rtlt tau- Jini Khninl i|ki|mi 
hkiškose bažnyčiose pamaldas. 
Dabar gi, kada jų liberališka 
spauda pradėjo iš to juoktis, pri
mindama tą, kad Katalikų Baž
nyčia tą draudžia daryti, tai net 
ir "Przewodnik Katalicki” para
šė taip: “Tie kunigai, kurie neži
nojo, kad Dreazer yra nekatali- 
ku ir laikė už jo vėlę šventas mi
šias, tai jie neprasižengč prieš 
Bažnyčios įstatymą; bet tie, ką 
Žinodami laikė—taip.”

Beje, ir Pilsudskis mirė neką- 
taliku, o liuteronu, ir už jo vėlę 
laikė mišias.

Perivalgini nkas

SPAUDOS

Gražiai pagiedojo 
Missa in h. "SS Cordis Jesu,” J. 

i Singenberger, ir puikiai išpildė 
choralinio giedojimo dalis, kas 
dar pirmą kartą tenka girdėti 
Brooklyno apielinkėje. Daug pa
sišventimo įdėta iš muzikų pusės 
ir daug darbo nudirbta iš gerb. 
komp. J. Žilevičiaus pusės. Šir
dinga padėka ir didelė pagarba 
jiems visiems priklauso už tokį

Po pamaldų parapijos svetainėj 
buvo suruošti užkandžiai — de
legatams ir svečiams, kuriuos pa
rūpino gerb. vietos klebonas kun. 
K. Paulionis ir varg. muzikas p. 
J. Brundza. ir kelioms poniutėms 
padedant. Skaniais valgiais visus 
pavaišino labai svetingai. Tad 
ačiū jums.

Yorką apaJii/4 d. ir turte laiko iki 
kivui išplauktam spalių 10 d.

Pr®f. Kolupaila, kaip Lietuvos 
sąjungos pirrainin- 

m. gšalitala 80 savimi nemaža 
Utem wisdų kolekciją 

u juos galės psdenvy '
menkos lietu v nm«

Jei profesorius r.r- , « :- 
eksktirsi jos metu lietu' j 
jų lankyti lai jis p»»« « kr 
laisvas dienas spalių mėn Ka 
tu jis norėtų simipsžinti Amr 
nkos lietuviais. vps<* • «> mžm.e

Brooklyn, N. Y

Scranton, Pa.. Mtan — Philadel
phia. Pa. Ir tt.

J. talgaMs ovo atraMtaM

1905 metai dar ne toks senas 
aikas ir dar daug Lietuvoje yra 

žmonių, kurie juos gerai atsime
na. Tačiau tais laikais visoje te- 
yje paskleista revoliucinė lite

ratūra yra beveik retenybė ir ją 
an ranku kur rasti.
Tačiau šiomis Hienomis Kėdai

 

nių apste., Nsujto Bateiftių kna. 
gyventojo Vai 
stoge rasta daug

H* intmahM, tai aras

MgM buvo vyvteoshs sssaaa 
tajs i? Itatevytaši .ratristef®, tašp 
tau ir atallrta.**

" Garsas

taus namų 
1904—1905 EM- 
|h torių kalba.

(J.japonu kari.narni neiti | nu
le to, tų pačių i btsą 8t®g® raa- 
t* V,rrnrrslguherr.»t1> 
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džiu, kas delegatams sudarė gerą 
ūpą ir seimas ėjo sklandžiai. Pa
daryta daug gerų nutarimų or
ganizacijos ir tautos gerovei. Pri
imti centro valdybos raportai su 
pagyrimu už nuoširdžią darbuotę 
sąjungos gerovei.

Sekančiam terminui išrinkta 
tokia valdyba: pirmininku — J. 
Kudirka, Pittston, Pa.; vice pirm. 
— A. Visminas,'Lawrence. Mass.; 
raštininku — N. Kūlys. Chicago, 
Ill.; iždininku — A. Mondeika, 
Chicago, Ill.; redaktoriai—komp. 
A. Pocius. Chicago, ir N. Kūlys, 
Chicago, Ill.; knygius — J. Brun- 
dza, Brooklyn, N. Y.

Dvasios vadą skiria Kunigų 
Vienybė, bet seimas nutarė pra
šyti, kad skirtų gerb. kun. J. J. 
Simonaitį, dabartinį dvasios vadą.

Sąjunga turi 62 tikruosius na
rius.

Kitas seimas įvyks Massachu
setts valstijoj.

Seimas baigtas 8:30 vakare.

Šeiminis Bankietas

įvyko šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

Vos tik pabaigus seimą, delega
tai turėjo skubintis į bankietą, 
kur jau laukė gausingas būrys 
svečių. Vakarą atidarė bankieto 
pirmininkas muz. j. Brundza ir 
paprašė savo klebopą gerb. kun. 
K. Paulionj sukalbėti maldą. Pas
kiau. vakarui vesti pristatė muz. 
J. J. šaučiūną iš Kingston, Pa.

Laike bankieto kalbas pasakė: 
J. Stulgaitis. K. Vilniškis, J. Vai
čaitis, Ona Katkauakaitė—Metro
politan operos artistė, komp. A. 
A lėksi*, kun. J. Valantiejus. J. 
Uždavinys. N. Kūlys, J. Kudir
ka, kun. K. Paulionis. komp. A. 
Pocius, artistas J. Olšauskas. A.’ 
Mondeika. A. Visminą, komp. J. 
Žilevičius. kun. J. J. Simonaitis 
ir pabaigoj Lietuvos konsulas p.

Seimo Sesijos

Seimo pirmoji sesija prasidėjo 
11:30 ryto.

Pradžioje seimo rengimo pir
mininkas muz. J. Brundza pasvei
kino delegatus ir pakvietė sąjun
gos pirm. J. Kudirką pradėti sei
mą. Pirmininkes kviečia dvasios 
vadą kun. J. J. Simonaitį sukal
bėti Viešpaties Maldą

Delegatų registracija. Seiman 
atvyko 30 delegatų iš New York,
New Jersey. Connecticut, Masas- Petras Daužvardis. 
chusetta, Pennsylvania. Ohio.' Tarpais kalbų B. Nerašius pa- 
Illinots, Micigan. Maryland holo- > dainavo solo. komp. J. čižauskas 
ni jų dainavo solo ir antrą kartą duetu

Seimo presidiums® tarno tote:, su savo žmonele dainininke p. M. 
pirmininkas komp. A. Pocisaa. i ^ižauskiene Jų dote^s kiaušy- 
Chicago; vice pirm. J. Stulgaitis, Į tojams taip paaiko, buvo pri- 
Wilkes-Barre, Pa.: I nlK A. Vis-1 versti dar daugiau dainuoti. Jie 
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KAIP PASIRINKTI GYVENIMO 
UŽSIĖMIMĄ

Sulietuvino BASTŪNAS 
(Gerk. Kun. J. Karaliaus premijuotas vertimas)

jerų — advokato, gydytojo, bis- 
nieriaus, pardavėjo, raštininko, 
artisto, mechaniko — duoda ne- 

, maža progos išsilavinti ir augti 
tiems, kurie tas karjeras pasiren
ka ir seka.

R. MACKEVIČIAUS

pavergto Vilniaus pasiekė

Laimė Visiems, lit ikro, 
Priklauso

(Tęsinys) į
Trečio kryželio susilaukus, tu

rime gerai apveikti tą užsiėmimą 
iš kurio duoną valgom; susilau
kus ketvirto kryželio, turime 
tuos papuošimus, parėdymus pri
dėti, kurie medum patepa gyve
nimo pyragą.

kas dingsta. Yra užsiėmimų, ku
rie tik laikiniai, kuriais tik metą 
kitą galima pasinaudoti; o po to 
dingaįa. Ar mano karjera savai
me bus pastovi, ar gal ji tik ma
ne prirengs įstoti ą pastovią kar

daininkas įstojo į mokytojo vie*

Svarbusis Bandymas b) o kaip su pinigais? Ar ma- 
Sekantis laikotarpis, arba penk- i no kariera man duos Pin‘8iSk4 

tasis kryželis, manding, kuo varankumą? Gal didžiausia vie- 
svarbiausias. Susilaukus penkių - nuolXnM į kHoštorių pergalė, tai 
dešimtų metų, turėtume šitaip 
drąsiai sakyti: “Karjera; kurią 
pasirinkau, ir darbu, kuris mano 
jaunystės ir subrendimo geriau
sias spėkas paėmė, esu pilnai pa
tenkintas, ir būsiu patenkintas 
tol, kol aš pats savanoriai tos 
karjeros ar to darbo neatsisaky- Į 
siu.”

jų pinigiška apsauga, visai be 
pinigų, per neturto apžadus. 
Žmones, rinkdamiesi karjeras pa
saulyje, negali rasti tos neturto 
apsaugos.

Mūsų karjera turi būti tokia, 
kad sulaukus penkių dešimtų me
tų, ji jau būtų pasiekus čiukurą, 
nes nuo penkto kryželio jau sau
lė žiūri į vakarus, jau žvaigždė 
leidžiasi žemyn. Pirma negu aš 
karjerą pasirinksiu, turiu į atei
tį nors dirstelėti, ir pasižiūrėti 
į save, penkių dešimtų metų su
silaukusį, ir sau teisingai užsi- 
duoti šiuos klausimus: “Ką ta 
karjera, kuri trečio kryželio ryte 
taip blizga, penkto kryželio prie
blandoje man paliks? Ar ta kar- ■ 
jera užtikrins man savarankų gy- • 
venimą? Ar tas mano darbas be 
paliovos užlaikys mane? Ar tam 
darbui vis būsiu reikalingas, nau
dingai? Ar pajėgsiu toje karje
roje pasilikti, kai mano jėgos 
pradės silpnėti? Ar gal ta ma
no karjera nukris nuo manęs se- 
natvėje h paliks mane nuošalų, 
vargais apsuptą, gyvenimo lieka
ną?” I

Ir, žinoma, negalima užmiršti 
tą pasibaisėtinai svarbų likimą... 
mirties patale. Kai atmintis pas
kutinį kartą įbruks paišelį į ma
no mirties šalčiu drebančius pirš
tus, ir aš rašysiu savo gyvenimo 
paskutinę sąskaitą... na, tai ką ta 
sąskaita parodys? šitoks apmąs
tymas visados galutinas visuose 
dalykuose, kurie kaip nors liečia 
karjeros pasirinkimą.

Dabar, kąi aš, kol da gyveni
mo slenksčio neperžengęs (kaip

tinome, 
Vienok, 
kad mi
nors ge-

Mano karjera turi man duoti 
progos vis kilti aukštyn, žengti 
pirmyn. Karjera, kurioj nėr pro-i 
gos kilti, ištikro prasta, šios 
gadynės išdirbystė devynias ga
lybes žmonių pasmerkia nuobo-, 
džius darbus dirbinėti. Gal ir ta-1I 
ve likimas pasmerks kokį nuobo
dų darbą diena į dieną, be jokio | 
įvairumo, dirbti ir dirbti. Gal ir 
tave mašina prisiriš, ir neatleis i 
iki visas tavo jėgas iščiulps. Bet 
jei esi prakilnios sielos žmogus, 
rasi gana jėgų nusikratyti tuos 
nuobodumo retežius, ir pakilti 
aukščiau viso to, kas tavo sie ą 
gniaužia, kniečia ir dusina. O 
jei da yra laiko pasirinkti savo 
karjerą, savo gyvenimo darbą, 
užsiėmimą, tai pasirinkti tokį, 
kuris nebus tik darbas, kurį tu
rėsi atlikti kaip kokią pareigą ar 
bausmę, bet kuris tau bus malo-

Atmatuojama laimė, tai daly
kas, kurio kiekvienas žmogus tu
ri teisę iš savo karjeros reika
lauti. Visiška bei visuotina lai 
mė yra, kai visi gerai 
atsiekiama tik danguje, 
turime teisę reikalauti, 
sų darbas mums atneštų
rą Žemiškos laimės kąsnį. Mūsų 
darbas tiek daug reikalauja; tiek 
valandų mūsų dienos pasiima; 
tiek spėkų ir energijos mūsų kū
no ir sielos pasisavina. Už tai ir 
turime teisę reikalauti laimės, ko
kia ji nebūtų.

Turime, Žinoma, numatyti, kaip 
ir kiek mūsų karjera kitiems pa
gelbės. Ištikro, žmogaus, laimė 
neretai susidaro beveik vien tik iš 
patarnavimo kitiems; jam jo dar
bas laimingas, jei jis kitiems ką 
gera atneša, ar kaip nors jų var
gus ar sunkumus palengvina. Tie, 
kurie yra pasirinkę tokias karje
ras, visa tai gerai žino. Kunigai, 
mokytojai, gydytojai, slaugės ir 
raštininkai yra patenkinti savo 
darbu, kai jie mato, kad per sa
vo pasišventimą kitiems geriau, 
gražiau, sveikiau. Bent kuri kar
jera gali, gerai prižiūrima, žmo
nijos reikalams patarnauti ir ne
maža laimės kitiems suteikti.

Taisyklingiausias Saikas
Besirenkant karjerą, niekados 

neturėtume vien tik į tą karjerą 
žiūrėti, kai į kokį žemės plotą. 
Bežiūrint i medicinos, meno, mu
zikos ar amato karjerą, turime 
prisiartinti prie jos ir įsitikrin- 
ti, ar ji mums tinka, ar mes jai. 
Visados reikia žinoti, jog tu pats 
esi savo karjeros saikas, o ne kar
jera tavo.

į. Beveik.>kiekvienas protaująs

savo paties gabumų išlavinimo, 
ir net dėl pasilinksminimo, žiū
rėk, kad tavo darbas tau duotų 
progos visais savo gabumais pil
nai pasinaudoti, kad jame būtų 
vietos išsivystyti, augti, kilti, 
žengti pirmyn, kad jis tave ir ta
vo gabumus neaprubežiuotų siau
romis mašinerijos ribomis.

Kunigų ir vienuolių gyvenimas 
visas tas išsivystymo aplinkybes 
turi.

Motina ir tėvas randa visų sa- 
' vo svajonių ir troškimų išsipildy
mą savo vaikeliuose. Ypač moti- 

ilgai mums ima jį peržengti!) na* karjera nieko kito nereiškia, 
vaidintuvėje, žengiu j kiekvieną kaip tik antrąją jaunystę savo vai
tų stočių, galiu matyti, kaip vie- kelių svajonėse; ji auga savo Vai
na su kita glaudžiai susirišus, bučiuose; jų gyvenimas, josios 
kaip viena kita remiasi.

jog savaime geriausia karjera tai 
kunigo. O vienok žmogus, kuris 
rūpinasi kuo greičiausia turtų su
sikrauti, ar garbės vardą įsigyti, 
laikys judamųjų paveikslų artis
to, artistės karjerą aukščiausia ir 
geriausia.

Bet čia klausimas ne “kuri kar
jera yra geriausia?**, bet “kuri 
karjera man tinkamiausia?** Prie
žastis, kodėl žmonės dažnai to
kias karjeras pasirenka, apie ku
rias tik pamąsčius šiurpuliai mus 
paima, yra už tai, kad jie nežiū
ri i karjerą tik kaipo karjerą, bet 
mato save toj karjeroj, ir matuo
ja savo skonius, norus ir gabu
mus su tą savo pasirinktąja kar
jera.

Ar Mano Karjera 
Pastovi

gyvenimas; jų ašaros, josios aša
ros; jų džiaugsmai, josios 
džiaugsmai; ką jie jaučia, ji jau
čia, kas jiems nauja, jai nauja.

a) Ar mano karjera bus pašto- J™0* ^vcnJma« pleč5i««i į pla- 
vi? Profesijonališkas atletas, ga- erdv”‘ » neišmatuojamus 
linčius, tik savo jaunyste gali P,otut' ieiF» tik nori-
pasitikėti. Kas bus, kai jo kojos ™ ,aT0 dry
suitings ir akys aptems? Profe- ,cmdami iš jos visa tai, kas yra 
sijonališkas dainininkas turi pa- j<* protą ir
sinaudoti, ir greit pasinaudoti, sa- j Suminkština jos ir taip jau jaut- 
vo jaunystės balsu, ir dažniausia Į
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Ne Tau
“Iš tikro, gera ir balonu būti 

kunigu,“ sako jaunikaitis, kurs 
niekados nemėgo mokytis, neken
tė lotynų kalbos, ir kuris turi 
jaunesniųjų broliukų ir sesučių, 
jo finansine parama pasiremian- 
čių. Jie teisybę sako; būti ku
nigu gera ir malonu... bet, ži
noma, JAM nebūtų nei gera nei 
malonu.

(Bus daugiau)

Iš
mane Amerikoje šiais metais iš
leista nauja knyga, apysaka, "Ka
pinės.“ Knyga 149 puslapių, kuk
liai, bet švariai išleista ir mie
lai skaitoma. “Kapinių" autorius 
yra žinomas Vilniaus krašto lie
tuvis rašytojas Rapolas Mackevi
čius. vienas žymesniųjų to kraš-' 
to žurnalistų, publicistų ir bele-1 
tristų. Sunkiomis sąlygomis dirb
damas ir kurdamas ligi šiol išlei-' 
do šiuos žymesnius leidinius :> 
"Sulaukė"—baudžiavos laikų dra-' 
ma, “Pilkieji Didvyriai"—apysa
ka, trys tomai, du jau' išspaus
dinti, trečias paruoštas spaudai, 
"Kovoje už gimtąją kalbą"—at- j 
pasakoti spaudos draudimo ir jos 
laisvės atgavimo laikai, “D-ras 
Jonas Basanavičius” — aprašytas 
jo gyvenimas ir darbai, graži me
džiaga norintiems susipažinti su 
šio mūsų tautos atgimimo patriar- 
ko gyvenimu ir veikimu, “čia mū
sų žemė” ir “Likimas”—dvi apy
sakos vienoje knygoje, “Laiškai 
jaunimui”—straipsnių rinkinys ir 
visa eilė kitų, apie kuriuos tuo 
tarpu netenka kalbėti.

R. Mackevičius gyvai suaugęs 
su Vilniaus kraštu, su skurdžia , 
žeme ir paprastais, užuitais to 
krašto gyventojais. Jis juos la- j 
bai gerai supranta, jis jiems ar
timas ir savo kūrybai daugiau
sia iš jų gyvenimo temas ima. 
Ypač tai ryšku jo naujausioje 
knygoje, “Kapinės,” nėra išgalvo
ta, bėt tikra teisybė. Tai ir aš 
pats galėčiau paliudyti būdamas 
netolimu Autoriaus kaimynu ir 
pažindamas to krašto gyvenimą.

Kokia gi teisybė “Kapinėse” 
aprašyta? Ką skaitytojas ras? 
Ką jis sužinos?

Visų pirma, kaip lietuvis, skai
tytojas, ras liūdnų aprašymų, 
skaudžių mūsų tautos likimo fak
tų. Niekas j kapines džiaugtis 
neina,.' Tąčiau.^. Mackevičiaus

1 “KapinČs” kitos rūšies. Jo “Ka
pinėse“ laidojami gyvi žmonės, 
laidojama žymi lietuvių tautos da
lis, kurios beveik niekas negina. 
Visi prieš tuos laidojamuosius. 
Nepalaiko jų dvarininkas, nepa
laiko valdininkas, spaudžia įvai
rios okupacijos, amžiais stelbia 
svetimi kunigai. Tik vienas kun. 
Mažulinskas eina pas vargšus 
žmones į “Kapines,“ jis gina juos, 
neleidžia taip lengvai laidoti,

■ nors ir patys laidojamieji jo ge- 
1 radario nesupranta.

“Kapinėse“ aprašytas susipra- 
‘ tu si o lietuvio kunigo sunkaus 

kryžiaus kelias, jo gražus darbas 
ir kai kurie laimėjimai. Greta 
jo pavyzdingo jlarbo ir gyveni
mo Amerikos lietuviai skaity
tojai ras čia vaizdžiai aprašytus 
didžiojo karo baisumus Lietuvo
je, kurie tokie pat buvo ir Vil
niaus krašte ir kitur. Visa širdi
mi patariu amerikiečiams lietu
viams šią knygą perskaityti. Ji 
kai kam primins ir daugelio A- 
merikos lietuviu panašias kapi
nes... Ji ne vieną pamokys, ne 
vienam primins, kad ir čia reika
lingi Mažulinskai, kurių yra. dė- 
ja, reikia daug daugiau, dabar

1936 M. BIRŽELIO 14-TĄ BAIGUSIEJI M ARI JAN APOLIO HIGH SCHOOL 
Pirmoje eilėje: Jonas Grina (Lawrence. Mass.), Vincas Urbonas (Waterbury, Conn.), Stasys 
Saplys (Detroit, Mich.) ir Juozas Ilkevičius (Nashua, N. H.) antroje eilėje: Antanas Akstinas 
(Brockton, Mass.) gerb. rektorius kun. dr. J. K. Navickas, ir Petras Venslauskas (New York, 
N. Y.); trečioje eilėje: Julius Stankus (New York, N. Y.), Pranas Dūkštą (Brockton. Mass.), 
Pranas Balčiūnas (Chicago, Ill) ir Jurgis Juodelis (Newark, N. J.).

Tėvų Marijonų vedamos Marijanapolio High School ir Kolegija yra vienintėlės aukštes
nės Amerikos lietuviams bernaičiams mokyklos, kur šalę kitų dalykų dėstoma lietuvių kalba, 
istorija, geografija ir tt. Naujo mokslo meto pradžia čia pat. Jaunuoliai, kurie nori gerai išeit 
mokslą ir išmokt lietuviškai, stokite į Marijanapolio mokyklą. Tėvai ir globėjai turėtų ragin
ti ir remti, kad jaunuoliai galėtų čia mokytis.

IR “PRANAŠAI” KARTAIS APSIRINKA.

(ARBA: MAIRONIS IR MICKEVIČIUS)

kant, prisikėlė iš mirusių!., jis 
drįso parašyti žodžius: Lietuva 
yra jau visiškai praeityje. Tie 
tai žodžiai, jau nieko nekalbant 
apie kitus, iš Adomo Mickevi
čiaus griežtai išplėšia pranašo— 
“wieszczo” titulą.

K. Vidikauskas

Rudenį, 1930 m., suėjo lygiai krikščionys, stovėjo ant aukštes- 
75 metai, kaip šį ašarų klonį... nio civilizacijos laipsnio, tai nors 
-u pasaulį apleido kuo didžiau- sumušti, pavergti, arba dreban- 
sias lietuvių kilmės lenkų poetas ti prieš Lietuvą, laikina savo į- 
Adomas Mickevičius. tėkmė įgijo moralę viršinybę ant irT.rt.A v npn . n

galingo, bet barbariško spaudėjo LIETUVOJ GERAS 
ir prarijo jį, kaip kad kiniečiai V AICIIT DCDI IITC
totorius. Jogailiečiai ir galin- VAlolŲ ULKLIUu
gėsni jų vasalai tapo lenkais;-  
daug lietuviškų kunigaikščių šiemet sodų yajsįų derlius žy- 
Gardijoj priėmė gudų (rusų) ti- mjaį geresnis, negu pernai, 
kybą, kalbą ir tautybę. Tokiu Aukščiausiai obuolių derlius ver- 
būdu didelė lietuviška kunigaikš-, tinamag Ukmergės. Kauno, Bir-

Kad tinkamai paminėjus tas su
kaktuves, poeto Mickevičiaus 
gerbėjai išleido pilniausią rinki
nį jo kūrinių ir ne tik lenkų, bet 
ir kitų tautų kalbose (žinia, pri
kergdami lenkiškus vertimus) ir 
toj tai jubiliejinėj Mickevičiaus 
kūrinių laidoj viskas sutalpinta, 
ką tik jis parašė ir taip, kaip jis 
išrašė. Jai ir aš, rašantis šiuos 
žodžiiM, tai£ Lietuvoje, kaip jau 
ir čia—Amerikoje anksčiau akai- 
t', neva vi,k,. k, ,ik Mickevi- Lietuv, 
iiu. yra parai',. ,kaitau dabar-1 du taut0J vaiad 
tinj veikalą užvadintą Dziela > 
Poetyckie, A. Mickiewicza” ir, 
matau, kad daug, daug ką rusų ir I 
kitų tautų cenzūros buvo iš Mic
kevičiaus raštų išbraukusios. Ta
čiau ne tame svarba, bet tame, 
kad lenkai Mickevičių kitaip ne
vadina, kaip tik: 1 
"Pranašu.” I

tystė nustojo būti tikra lietuviš
ka tauta ir vėl atsirado savo tik
rose senovės sienose; jos kalba 
nustojo būti dvarų ir galiūnų kal
ba ir išliko vien tik liaudies tar-

žų ir Šakių apskrityse, o kriau
šių aukščiausiai vertinamas Klai
pėdos krašte, Alytaus, šakių ir 
Ukmergės apskr. Vyšnios pui
kiai užderėjo visur, o slyvos y-

Lietuva atvaizduoja žingei- paj gerai Klaipėdos krašte, Tra- 
1 savo u*‘ Į kų. šakių ir Rokiškio apskr.

'*j kariavimų didybėje pati pradin- — ’** *■* J
go. kaip kad upelis po didelio 
savo išsiliejimo mažėja ir ilgai
niui tampa kur kas mažesniu, ne
gu pradžioje kad buvo.

“Jau keletas amžių dengia čia

Šiemet dėl gero derliaus, sodų 
vaisių kainos, palyginus, neaukš
tos. Ypač galima laukti žemų 
obuolių kainų. Kiek geresnės ga
li būti rudeninių vaisių kainos. 
Rudeninius ir žieminius obuolius

Taip ir dauguma geresnių kar-

MARIJANAPOLIO KOLEGIJOS ROMAI, THOMPSON, CONN.

K

rašyti iš autoriaus šiuo adresu: 
Wilno, Dambrwnkiego S-t. Kaš
tuoja apie pusę dolerio (2,50 įlo
to). K U id avi ny s

Jūs esate brunetė, o aš tamstos 
pase įrašiau “blondinė f"—sako 
pasų skyriaus valdininkas, įrašy
damas vienai pilietei pasą.

— Niekis, tamstai Nesijau
dink I AŠ vlsviefl netrukus daly
siu savo plaukus, tai drąsiai gali
te “blondiną“ palikti...

-- . Wieszczu_  papasakotą atsitikimą; iš scenos žada stambesniais kiekiais pirkti
______ O tas pranašas, kaip pasislinko ir Lietuva ir jos kuo “P: : ..... .. “**- 

tikrenybė parodo, buvo labai ar$'aus‘ priešai kryžiuočiai, Į 
klaidingas—labai apsiriko. Pa- kaimyninių tautų sąlygos visiš-i buohų jr^ eksportui 
vyzd in, kada Adomas Mickevi
čius parašė savo garsiąją poemą 
Konradą Valenrodą, tai jis tą po
emą, aukodamas savo širdingiems 
bičiuliams Bonaventūrai ir Joa
nai Zaleskiams, kaip įžangą prie 
tos poemos, parašė:

"Lietuvių tauta, susidedanti iŠ 
lietuvių, prūsų ir latvių genčių 
negausinga, gyvenanti neperdi- 
deliam krašte ir nelabai derlin
gam, ilgai Europai nežinoma, a- 
pie tryliktą šimtmetį kaimynų 
puolimais tapo paskatinta prie 
veikimo. Kada prūsai buvo nai
kinami teutonų kardu, Lietuva, 
apleidus savo girias ir pelkes, 
kardu ir ugnia į nieką keitė ap
linkines valstybes ir greitu laiku 
tapo baisi Šiaurėje. Istorija iki 
šio laiko da gerai neišaiškino tą, 
kokiu būdu tauta, taip silpna ir 
taip ilgai tarnaujanti kitiems, su
gebėjo išsyk atsispirti ir tapti 
pavojinga visiems savo priešams, 
iš vienos pusės vedant be per-

Svečias nori padaryti malonu
mą namų šeimininkei. Jis paima 
ant kelių joa sūnelį ir jj sūpuo
ja. šokdina:

— O papai odadal Ar patinka

Šiais, ii kitos pusės plėšiant Len- 
kiją ir renkam vasaliikas duok
les ii Naugorodo Didžiojo, bei 
kariaujant net Volgos ir Krirno 
pussalyje. Kuo puikiausias Lie
tuvos laikotarpis buvo Algirdo ir 
Vytauto laikais, kurių viešpata
vimas siekė nuo Baltiko iki Juo
dųjų jūrų. Bet toji didelė vaisty
ki, pergreit didėjant, negalėjo 
savyje išugdyti pakankamos vi
dujinės spėkos, kuri (vairias jos 
dalie jungtų ir gaivintų. Lietu
viška tautybė iiaisklaidiius ant 
labai plačių Lietuvos plotų, pra-

kai pakitėjo, reikalai ir aistros, 1 
kurios stūmė prie praeities karų, 1 
irgi pradingo; net to atmintis ne- 
užsiliko nei liaudies dainose. I 
Lietuva yra jau visiškai praeity- 1 
je; todėl jos istorija yra laimin
gu poezijai šaltiniu, nes dainius, 
apdainuodamas praeities atsitiki
mus, privalo rūpintis vien tik is
torija ir grožiu, nesirūpinant apie 
aistras, arba skaitytojų madas. 
Tik tokių tai'dalykų liepė ieš
koti garsus vokiečių poetas, ši- Į 
leris. tardamas: Was unsterblich 
im Gesang soil leben. Muss im 
Leben untergehen. Tai reiškia: 
'Kas turi atgyti dainoj, tas tikre
nybėje privalo pražūti.* "

Tad, nors Adomas Mickevičius 
ir buvo didelis poetas, bet kaipo 
pranašas — “wiesaczu" jie buvo 
vien tik paprastas nykštukas... 
nepramatė tą, kad Valančius, Ba
sanavičius, Kudirka, o ypač gi 
Maironis savo garsiomis aukao- 
styginėmis kanklėmis Lietuvą pa
darys dabarties faktu. Kad Lie
tuvą, nors ji tuo tarpu ir maža, 
žinos visas pasaulis, kaip Algir
do ir Vytauto laikais ne dėl joe Į 
didybės.ir spėkos praeity, bet 

(kaip visiškai laisvą—suvereninę 
dabartinio laiko valstybę.

Iš Adomo Mickevičiaus biogra
fijos aiškiai matyt, kad jie buvo 
lietuvių kilmės; prof. Chmieliow- 
skie. kuo žymiausias jo biogra
fas. rašo, kad Adomas Mlckevi-

j Pienocentras" į šaldytuvus. Nu- 
J matoma bent keliolika vagonų o-

i užsienin.
Prekybininkai obuolių ekspor
tui jau ruošiasi. Stambesnius 
kiekius obuolių būtų galima eks
portuoti į Angliją, tiktai reikia 
didesnio pasiruošimo.

gaikščių Šeimos. Ir H Mlekevi-

SPAUSTUVE ‘ 
“GARSO”

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

Mumi pavedami spaudos

prieinama kaina.

Visi Kati Patenkinti

II kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

•'GAMAS* 
n tart muth rracrr
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(Pabaiga)

Skundų ir prašymų komisija siūlo išklausyt skundus ir pra- 
Bymus. Referuoja adv. J. J. Grish ir J. Purickis.
- SKUNDŲ IR PRAŠYMŲ KOMISIJOS, IŠRINKTOS JUBILIEJINIAM

SEIME, RAPORTAS '

S Komisija susideda ii: adv. Joseph J. Grish (Griiius) 85 kp. Chicago, Ill., J. Pu-
‘ c k is, 2 kp. Forest City, Pa., Petras Sabaliauskas, 1 kp. Kingston, Pa.
į Komisija nuodugniai peržiūrėjusi skundus Ir praiymus ir nuodugniai apsvarsčius, 
B pateikta šį raportą iiam Seimui su rekomendacijomis Seimo užgyrimui arba atmetimui. .

Į SKUNDAI

>> 98 kp. Worcester, Mest. Skundas nario gerb. kun. C. A. Vasio (Vasys) reikale ii-
* MokėjŲno ? 150.00 pomirtinės už velioni a. a. Joną Molį, kuris mirė gegužės 8-tą, 1938, 

nenurodydamas pašalpgavio pagal konstituciją. Komisija daro iią išvadą :
a. Kad a. a. Jonas Molis nebuvo užsimokėjęs mokesčius bėgy 3 mėnesių pagal kon

stitucijos straipsnį 24-tą, paragrafą 1, S, 4 ir 5, (pagal kurį narys nebuvo užsimo- 
’ kSjęt per 3 kalendorinius mėnesius).

b Kad gerb. kun. C. A. Vasys nėra giminė pagal giminystės sąrašą nurodytą konst.
R statdpsny 23, parag. 1, 3*ir 8.

c. Jeigu a. a. Jonas Molis būtų buvęs geram stovy, pomirtinė būtų išmokama gimi- 
fSk nėms pagal konst, strapsnį 23, parag. 6 ir 7-tą.
J" d. LRKSA niekados neapturėjo pareikalavimų išmokėt pomirtinę nuo a. a. Jono 
į Molio giminių bėgy 2 metų po nario mirties, kaip tą nurodo konst, straipsnis 23, 

parag. 14-tas. ,
i e. Mes randame,7 kad gerb. kun.'C. A. Vasys buvo paskirtas taip vadinamu “Ex- 
r- ecutor under the Will of John J. Molis, deceased” arba testamento globėju. Kaipo
L globėjas jis atstovauja a. a. Jono Molio palikimą, bet ne gimines, ir testamentai

negali pakeisti pomirtinės išmokėjimą nurodytą konst, straps. 23, parag. 3.
f. Gerb. kun. Vasys skunde, prisiųstam šiam Seimui, be kitko rašo: “LRKSA neįre

gistruotas Mass, valstijoje. Bylinėtis dėl 8150.00 maža nauda. Bet yra leng
vesnis ir pigesnis kelias, tai kreiptis į valstijos apdraudos ir pašalpinių organha- 
eljų Departamento Viršininką, reikalaujant užvesti tyrinėjimą ir padaryti ata- 
tinkamus žingsnius. To paseka žinoma. Visos Susivienymo kuopos Mass, vals-

> iijoje tuojau būtų uždarytos ir organitacija atsidurtų keblioje padėtyje." 
Komisijos nuožiūra, Susivienymas kaip tiktai prisilaiko konstitucijos ir tvarkos.

Komisija, pasirėmus minėtais faktais, rekomenduoja kun. Vasio apeliaciją atmesti. 
Seimas komisijos rekomendaciją priėmė.

' 151 kp. Westville, Illinois. A. a. Juozapo Rimkaus pomirtinės reikale. Pomirtinė
i užrašyta Antanui Vainauskui, kuris nėra joks giminė pagal mūsų konst, ir negalima iš

mokėti, kol nebus pristatyti mirusio hario giminystės sąrašai ir liudymai. Rekomen- 
į duojarr. išmokėti teisėtiems giminčms pagal konstituciją.

Rekomendacija priimta vienbalsiai.
171 kp. Detroit, Michigan. Minui© nario Motiejaus Bukšaičio pomirtinės reikale.

I Komisija randa pomirtinę tr pašalpą išmokėta pagal konstituciją ir komisiji rekorteh- 
duoj* apeliaciją atmesti.

Pasvarsčius, Seimas nutarė trūkumą damokėt.
171 kp. Detroit, Michigan. Liudviko Būdvyčio pašalpos reikale. Tuo laiku, kada 

į ligonis buvo Battle Creek American Legion ligoninėj, nėra tinkamų blankų ir įrodymų, 
lodei komisija rekomenduoja pavesti dalyką Pildomam Komitetui. Kada apturės tikrus 
Uudytnus pašalpą išmokėti pagal konstituciją.

PasvarsčiuA, nutarė išmokėt
H'. 171 kp. Detroit, Michigan. Leono Širvaičio pašalpos reikale. Sirgimo blankos ne-
t priduotos ir komisija rekomenduoja dalyką paverti Pildomajam Komitetui dėl galutino 
K nuosprendžio. •
F Pasvarsčius, Seimas nutarė išmokėt.
t 90 kp. Hazleton, Pa. Elenos Zajauskienės reikale. Komisija randa, kad visa 
| pašalpa jai priklausanti, buvo išmokėta pirm liepos 1 d. 1984 m. Rekomenduoja pra-^_ 
r šytną atmesti.
f Komisijos rekomendacija priimta.
i 254 kp. Pittsburgh, Pa. Antano Urbonavičiaus pašalpos reikale. Komisija reko-
1 menduo ja pavesti dalyką Pildomam Komitetui dėl pilno ištyrimo ir galutino nuo-
įį sprendi!©. Ul
) Komisijos rekomendacija priimta.

254 kp. Pittsburgh, Pa. Nario Petuko pašalpos reikale. Komisija rekomenduo
ja pavesti Pildomam Komitetui dėl galutino nuosprendžio.

Komisijos rekomendacija priimta.
i 190 kp. Detroit, Michigan. Petro Banionio pašalpos reikale. Komisija randa,

kad pašalpa išmokėta pagal 48-tam Seime pataisytą konstituciją. Komisija rekomen- 
duoja skundą atmesti.

I Komisijos rekomendacija priimta.
I- m* kp. Kingston, Pa. Felikso Sinkevičiaus pašalpos reikale. Šis narys 1923 

metais, dirbdamas anglies kasykloj, nulaužė koją. Už tai gavo pašalpą, o po 
to sh-gdamas vidurių liga 1986 metais turėjo operaciją už kurią gavo pašalpos už dvi-

■ dešimt devynias dienas. Komisija labai apgailestauja nario F. Sinkevičiaus padėtį,
■■ bet kadangi Centras pasielgė pagal konstituciją, komisija Sekontenduoja, jeigu galima,
' sutelkti nariui Sinkevičiui pašalpą iš Labdarybės Fondo. Komisija taip pat turi omeny, 

kad gal r daugiau atsiras tokių narių, kuriems būtų labai reikalinga pašalpa, bet kol 
konstitucija, nebus pamainyta, kad Centras laikytūs pagal konstituciją.

J Komisijos rekomendacija priimta.
' 17-ta kp. Wilkes-Barre, Pa. Nario Vinco Tamulionlo pašalpos reikale. Komisija

randa, kad Centras pasielgė pagal konstitucijos pataisą priimtą -48-tam Seime.
i Komisijos rekomendacija priimta.

II- u kp. Waterbury, Conn. Joanos Gluodenienės pašalpos reikale. Skundas nepa- 
. duotas pagal konstituciją ir kadangi Centras pasielgė pagal konstituciją, pataisytą

48-tam Seime, komisija rekomenduoja skundą atmesti.
R omisijos rekomendacija priimta.

PRAŠYMAI
■ Wor-cc-ier, Mass. Prašymas pagalbos nuo Jono M. V i ėraičio LRKSA veterano. 

Pririonfe kartu ir skundą prieš Centro Baltinę, kuris nėra pamatuotas. Vienok ko-
r misija. žinodama nario Vierai&o padėtį, duoda pasiūlymą išmokėti 125.00 iš Labdary-

B bės Fondo su ta išlyga, kad narys užsimokės duokles į LRKSA.
b Se mas prašymą atmetė.
I So. Bosta®, M-u. Paulius P. Mikalauskas, Susivienymo veteranas (išbuvęs nariu 
K 44 metas) prašo pagalbos. Išėmęs visą pašalpą negauna jokios pagalbos. Komisija re-
■ komenduoja paaukoti 815.00 M Labdarybės Fondo.
K Komisijos rekomendacija^Hlmta.
■ 20-:. kp. PMWelpLU, P*. Povilas Naujalia, narys per 40 metų, 1980 metais liko 
| superaiižuotas, prašo LRKSA ftaaastaSs pagelbės. Komisija rekomenduoja paaukoti
■ |15 00 Labdarybės Fondo.
K. Komisijos rekomendacija priimta.
■ st kp. Pa.* ArauaaviBaaS prašo sugrąžinti ( aukštesnį laipsni
t arba ant J i 000.06. Kadangi Csato* pasislgė pagal konstituciją, komisija rekomen- 
K duoja prsiymi ' >• -ti
g Komisijos rekomendacija pHtata.
■ . 134 kp. Brooklyn. N. Y. MarijooM T«nk0telUs pomirtinės reikalu. Pildomo Ke»
K. ariteto susi rinkim®, hikyt® W4 nu vmsto prstakfe išaiškina prkiartį ir fe 

M«aUma daufeu swstytl. Jeigu narys-ri netaUingal į LRKSA. tai
K* XsBM*»tn ni>t..<- m»‘ būti gaJut na*

Kom < ’• k •■’.■mlsr ja pn.mta.
134 kp R-nokir-n, N. Y. A. a. SsMktoia ^atkala. N®i«r8dassd

įrodymų. >■
Komisijom par prumtu

■ 36 kp. (h i- patas Ant. StanAauskas plačiai referuoja a. a. J 
K Rapolaviėiūtrs pomirtinė* reikale. Stwiv. Sekr J. B AaliūnuJ pa- 
K Mfidnus Centro niiaistMymą tuo reikalu. Seimas palieka be svar>

M; Po 10 minučių pertraukos seka diaku«ijo*. ar priimt skun
ii atstovų tieaioginiai, ar ne. Nutarta neprumt
Sveikinimai. laiiku: Petras Talke vi čiua—155 kp., Scranton, 
Telegramom John Polandeh, Chicago, Ill; Stanley Pieta, 

narių. Atlyginimo dydį nustatys Pildomas Komitetas. Vienbal
siai.

lidiskusavus, Pildomo Komiteto narių Prezidento, Raitinin
ko, Iždininko ir Redaktoriaus algos paliktos po senovei. 4 bal
savo prieš.

Centro Valdybos narių dienpinigiai už pašvęstas dienas ir 
kelionės lėšos palikta po senovei. Vienbalsiai.

Įnešimų komisija siūlo Centro Valdybą rinkt rytinėj sesijoj, 
liepos 2-rą, 40 balsų,prieš 82 b. nutarta C. V. rinkt paskutinėj 
sesijoj.

Kad “Garsas” įsigytų daugiau perkamų knygų, gaidų ir kitų 
reikmenų. Vienbalsiai.

Apsvąrsčius, dauguma balsų nutarta Seimus 
vei—kas du metai.

Kad Centras ir apskritys gelbėtų kuopoms, kur dar nėra lie
tuviškų parapijų. Vienbalsiai.

“Garsą” leist kas savaitė. Vienbalsiai.
“Garse” dažniau dėti Jaunimo Skyrių vedamą lietuvių kalba. 

Vienbalsiai.
VI. Srupšienė prašo užprotokoluoti Pašalpos skyriaus 5-to 

laipsnio narių žiniai, kad jie gali pasilikt tame laipsny iki gyvos 
galvos.

8 kp. narių Povilo ir Uršulės Kubilių paskolos prašymą per
duot Pildomo Komiteto nuožiūrai.

Sesija 6-ta nutarta pradėt 9-tą vai. ryto, liepos 2-rą.
Sesiją 5-tą pirmininkas uždarė 6:15 vakaro. Maldą sukal

bėjo Dvasios Vadas kun. J. Kasakaitis.

SESIJA 6-TA 
Ketvirtadienis, liepos 2-rą

Pirmsėdis A. Aleksis 6-tą sesiją atidarė 9:10 ryto. Maldą 
sukalbėjo monsig. J. V. Miliauskas.

Sekr. M. Zujus perskaitė 4 ir 5 sesijų protokolą, kurs priim
tas, kaip skaitytas.

Vardošaukis. 6-toj sesijoj nedalyvavo kun. J. Valantiejus.
Įnešimų komisija referuoja įnešimus.
Protokoluojami tik svarstomi ir balsuojami įnešimai.
Kad jaunamečiai išbuvę Susivienyme 10 metų Klasėj A, per

sikeliant į augusių skyrių, gautų 25 nuošimtį kredito jų įmokėtų 
pinigų, kurie būtų priskaitomi prie jų duoklių apmokėjimo. Vien-

.. ’»«»<■ -L -i<J»
Kad persikeliant iš jaunamečių į augsių skyrius nereiktų gy

dytojui mokėti už sveikatos patikrinimą. Vienbalsiai.
Jaunamečių skyriun nariais gali būt priimami nuo pirmos 

dienos amžiaus, ten, kur leidžia steitų įstatymai. Vienbalsiai.
Pašalpos išmokėjimo reikalu priimta įnešimų' komisijos, Pil

domo Komiteto narių ir adv. J. J. Grish bendrai paruoštos rezo
liucijos. j

Article 37, adopted July 1936, in Jubilee Convention effective 
as of July 1st, 1936. ,

Members of all sick benefit classes are privileged to receive 
full benefit for 150 working days, and half benefit for 150 working 
days while being in good standing, that is, his monthly dues and 
assessments are paid in full as prescribed by the Alliance Conven
tion and By-Laws.

Sick benefits are payable in four periods designated as the 
first, second, third and fourth period.

. The members shall receive not more than 90 days full sick 
benefit during the first period; not more than 60 full days in the 
second period; not more than 75 days half benefit each in the 
third and fourth periods, provided, however, that at least twelve 
months or more shall intervene ur elapse between each period. 
The first period shall commence when notice of the member’s 
illness, or disability, has been reported to his local lodge secretary, 
and shall continue either continuosly or intermittently until the 
90 days of full sick benefit has been paid.

The second period shall commence after one year, or more, 
from date of last benefit due date during the first period, and 
shall continue either continuosly or intermittently until the 60 days 
of full sick benefit hai been paid

The third period shall commence after one year or more from 
date of last benefit due date during the second period, and shall 
continue either continuosly or intermittently until 75 days of 
one-half sick benefit ha* been paid.

The fourth perio3 shall continm after one year or more from 
date of last benefit due date during the third period, and shall 
continue either oaitaumly or mteranttently until 75 days of one- 
half tick benefit has been paid.

Member* receiving 150 days full benefit and ISO days half 
benefit will n-ot receive any mm sick benefit, and automatically 
ceaaes hh membership in the tick benefit class and further due« 
shall not be collected for said »ick benefits from said member; 
howwr, he remains a member in the Mortuary or Death Benefit 
Chee only. Vienbalsiai.

was amended in the 46th Convention.

And Whereas the Executive Committee in interpreting its 
provisions deducted the full sick bėnefrt days against the first 90 
day period from the time the member entered into the organiza
tion and

f
Whereas the »ick benefits war# paid in accordance with said

Whereas documents in support of sick benefit claims such as 
physicians’ records, affidavits, certificates of illness and blanks 
certifying to such illness are and will be unavailable and will be 
conducive for making pretended claims. ,

NOW THEREFORE, be it resolved that the 50th Jubilee 
Convention validates the interpretation of the 37th Article for 
all claims presented and paid, with the deception that wherever 
the 300 days sick beenefit has been paid in full, such members 
shall not receive any more sick benefits. Therefore, the first 90 
day period shall commence as of July 1st, 1934, as set forth in 
the amended Article 37 adopted by this convention, which shall 
be retroactive as of July 1st, 1934. In other words, no time 
shall be deducted for sick benefits prior to July 1st, 1934, with the 
exception of those who have received 300 days sick benefit in 
full and who shall not participate in any further sick benefits.

Members having received payment of sick benefit* under the 
original interpretation shall not be entitled to any further benefits 
for the illness or disability on which payment has been Received. 
Vienbalsiai. 1

Rezoliucijos lietuviškam vertime:

I.
Straipsnis 37 priimtas 1936 metų liepos mėnesį Jubiliejiniam 

Seime ir įėjęs galėn liepos 1, 1936 m.
Visų Pašalpos Skyriaus laipsnių nariai turi teisę gaut pilną 

pašalpą už 150 darbo dienų pilną ir už 150 darbo dienų pusę pa
šalpos, kuomet yra geram stovy, tai yra, pilnai užsimokėję savo 
mėnesines duokles ir asesmentus, kaip tą nustato Susivienymo 
konstitucija ir įstatai.

Pašalpos išmokamos keturiais perijodais, suskirstytais į pir
mą, antrą, trečią ir ketvirtą perijodus.

Narys gaus pilną pašalpą pirmam perijode nedaugiau, kaip 
už 90 dienų; nedaugiau 60 dienų antram perijode; nedaugiau 75 
dienų pusę pašalpos kiekvienam trečiam ir ketvirtam perioduo
se, nustatant, kad mažiausia dvylika mėnesių ar daugiau laiko 
turės praeit tarp kiekvieno perijodo. Pirmas perijodas prasidės, 
kai apie nario ligą ar sužeidimą bus pranešta jo vietinės kuopos 
sekretoriui, ir tęsis arba pastoviai arba su pertraukom iki pilna 
pašalpa bus išmokėta už 90 dienų.

Antras perijodas prasidės po vienų metų ar daugiau nuo pir
mojo perijodo paskutinės pašalpos gavimo datos, ir tęsis pasto
viai ar su pertraukomis iki 60 dienų pilna pašalpa bus išmokėta.

Trečia* perijodas prasidės po vienų metų ar daugiau nuo 
antrojo perijodo paskutinės pašalpos gavimo datos, ir tęsis pasto
viai ar su pertraukomis iki 75 dienų pusinė pašalpa bus išmokėta.

Ketvirtas perijodas prasidės po vienų metų ar daugiau nuo 
trečiojo perijodo paskutinės pašalpos gavimo datos ir tęsis pasto
viai ar su pertraukomis iki 75 dienų pusinė pašalpa bus išmokėta.

Narys gavęs pašalpą už 150 dienų pilną ir už 150 dienų pusinę 
daugiau pašalpos negaus ir automatiškai nustos narystės Pašal
pos skyriuje ir toliau jo duoklės nebus kolektuojamos; toks narys 
galės pasilikt tik Apdraudos skyriaus klasės nariu.

II.
Kadangi Konstitucijos ir Įstatų straipsnis 37-tas buvo pataisy

ta* 48-tam Seime
Ir kadangi Pildomasis Komitetas, aiškindamas jo provizijas, 

prie pirmųjų 90 dienų perijodo priskaitė pašaipos gavimo dienas 
nuo nario įstojimo organizacijon

Kadangi pašalpos buvo mokamos prisilaikant tokio aiškinimo 
ir tokį mokėjimo būdą parodo Susivienymo Centro rekordai, ir

Kadangi dokumentai gavimui pašalpos, kaip tai, gydytojo 
rekordai, afidavitai, sirgimo certifikatai ir blankos, liudijančios 
tokį sirgimą, yra ir bus neišvengiamos ir bu* vartojamo* reikalavi
mų prirodymui.

TATGI, te bus nuspręsta, kad 50-tas Jubiliejinis Seimas pa
naikina 37-to straipsnio aiškinimą kas link visų priduotų ir išmo
kėtų reikalavimų, su išimtimi, jei už 300 dienų pašalpa yra iš
mokėta pilnai, toki nariai daugiau pašalpos negaus. Taigi, pir
masis 90 dienų perijodas prasidės liepos 1, 1934, kaip tas yra nu
rodyta pataisytam straipsny 37-tam, priimtam šio Seimo, kuris 
laikomas veikiančiu nuo liepos 1, 1934. Kitais žodžiais, prie pa
šalpų nebus skaitomas laikas prieš liepos 1, 1934, išskiriant tuos 
narius, kurie yra išėmę pašalpą pilnai už 300 dienų ir jie daugiau 
pašalpų negaus. Nariai išėmę visą pašalpą sulig originates inter
pretacijos, neturės teisių prie tolesnių pašalpų ligoje ar sužeidi
muose už kuriuos gavo išmokėjimus.

ši rezoliucija bus laikoma pataisa ir aiškinimu straipsnio 
37-to, priimto ir įėjusio galėn liepos 1, 1934.

Rezoliucijos priimtos vienbalsiai.
Kad šeiminė protokolo ir raportų knyga būtų išspausdinta ir 

išsiųsta kuopų išrinktiems delegatams prieš Seimą geresniam ap- 
tipaiinimui. vrenbaliiai.

Chicago, III., It. Jumo par. klebonas, Susivienymo veteranas, 
15 kuopos nar/s, mons. M. Krušas pasveikino Pažymėjo, 
kad 8mĮK yra brangiausia liet organizacija. Ragino vengt poli- 
tikaVimo, o daugiau dirbt organizacijos auginimui ir stiprini
mui. Ragiho daugiau varyt agitacija per agentas, ypač stengtis 
pri’trauktlauBBW* Sveikinimą ir linkėjimus Seimas priėmė gau
siais plojimais

C&fcago® Varty parapijos klebonas, Smivienymo na- 
kun M. T J rb o n a vičius asmema! pasveikino Seksą ir palinkėjo 

geriausios klot irs

Pageli).nio Fondo re.h.iiii pr .n/.i tokio turinio resni ueija:
Išbuvus nariui Sutivtenytnr klasėfe A 10 ar daugiau rrretų ir 

negalinčiam uimnokėti mėnesinių duoklių, nariui prašant per 
kuopoa valdybą, tokią patkolą ir kreditu* nariui suteikti, kiek
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Atsitikime ligos tokios paskolos bus atsiskaitomos išmokant 
iš pašalpos arba išmokant pomirtinę iš nario pomirtines.

Seimas, plačiai pasvarstęs, vienbalsiai priėmė Iždo Globėjų 
ir Kontrolės Komisijos narių šias rekomendacijas:

Kadangi dauguma morgičių skolininkų yra atsilikę skolų ir 
nuošimčių atsiteisime sulig sutarties, tai Pildomasis Komitetas 
turėtų atkreipti tame tikrą dėmesį ir stengtis tą reikalą sutvarkyti.

Kadangi mūsų Susivienymo fiskaliai metai prasideda 1-mą 
dieną sausio ir baigiasi 31-mą dieną gruodžio, sulig kurio laiko ir 
valstijoms, kuriose Susivienymo čarteris yra įregistruotas, pri
duodama kiekvienų metų mūsų organizacijos veikimo ir finansų 
raportai, o Susivienymo Seimams, sulig dabartinės tvarkos, pri- 
ducfttona bendro veikimo ir finansų raportai dviejų metų skirtin
go laikotarpio, kurių raportų sutaisymui bereikalingai aikvojamas 
laikas ir tuomi susidaro Susivienymui bereikalingos išlados. To
dėl sūlome, kad seimams būtų daromi organizacijos apskrito vei
kimo ir finansų raportai iš praeities dviejų f iškaliu metų, lygiai su 
valstijų raportais.

Padiskusavus, nutarta Seimus laikyt dabartine konstitucija 
nurodomu laiku (birželio arba gegužės mėnesį). Vienbalsiai.

Padidinimui “Garso” pajamų, administracija įpareigojama 
gaut daugiau biznio skelbimų, spaudos darbų, rengt piknykus, 
koncertus ir kitas pramogas, taip pat stengtis iškolektuot iš sko
lininkų bilAs. Vienbalsiai.

Plačiai apsvarsčius Lėšų Fondo pajamų ir išlaidų subalansa
vimo klausimą, įnešta, paremta ir nubalsuota pavest Finansinei 
Komisijai ir kitiems Pildomo Komiteto nariams paruošt tuo rei
kalu atatinkamą rezoliuciją. Vienbalsiai.

*» F
Presos komisija siūlo svarstyt paruoštas rezoliucijas. Seimas 

išklausė ir priėmė šias rezoliucijas:

1. Vajaus Reikalu
Kadangi L. R. K. Sus-mui Amerikoj yra gyvas reikalas susirū

pinti naujų narių prirašinėjimu,
Kadangi Centro Valdybos paskelbtas Auksinio Jubiliejaus 

Vajus užsibaigs š. m. lapkričio 22 d. ir
Kadangi Susivienyme jau turime specialius jaunimui ir su

augusiems skyrius.
Dėl to nutarta Pildomąjį Komitetą raginti, kad jis dėtų visas 

pastangas per šį vajų įjudinti visas kuopas ir apskritis, kad susi
rūpintų uolesniu narių ir ypač jaunimo prirašinėjimu prie Susi
vienymo. •

2. Vajaus Dovanų Reikalu
Kad paskatinus prie darbo ir įvedus didesnį gyvumą į vajų, 

seimas nutaria skirti sekančias dovanas: už daugiausia prirašytų 
narių skaičių i'J)vana 20.00 ir Il-ra dovana $10.00; už didžiau
sią prirašytą apdraudos sumą I dovana — $20.00 ir JT dovana 
$10.00. Kitas dovanas seimas ragina paskirti iš pačių kuopų ir 
apskričių iždo, , r.

3. Jaunimo Reikalu
Sveikam mūsų jaunimo kūno ir dvasios pajėgų vystymui ir 

sekmlngesniam jo pritraukimui prie Susivienymo, seimas prašo 
kuopų ir apskričių, kur yra galima, steigti sporto sekcijas ir reng
ti jų rungtynes. “Garsas” įpareigojamas talpinti jų veikimo apra
šymus ir bendrai rašinėti apie lietuvių jaunimo sportą.

4. Jaunamečių Reikalu
Kadangi Susivienymo ateitis priklauso nuo jaunosios kartos ir
Kadangi jaunamečiai lengviau prirašyti prie Susivienymo, 

kol jų reikalais rūpinasi tėvai, ir
Kadangi jaunamečių skyrius sustiprina kai kuriuos Susivie

nymo fondus, •
Nutarta prašyti Susivienymo narius savo vaikus apdrausti 

Susivienyme ir stengtis kitų vaikus prirašinėti prie šios organi
zacijos.

5. Pasaulio Lietuvių Sąjungos Reikalu
Kadangi vieningesniam mūsų tautos pajėgų sutelkimui yra 

suorganizuota Pasaulio Lietuvių Sąjunga, kurion yra kviečiamos 
visos išeivijos organizacijos prisidėti, SLRK Amerikoj Jubilieji
nis Seimas nutaria prie jo prisidėti kartu su Katalikų Federacija, 
kaip vyriausia katalikiškų organizacijų instancija.

Padėkos Rezoliucijos
a) Seselėms Kazimierietėms, dirbančioms sunkų ir atsako- 

mingą mūsų tautos kultūrinimo darbą, už jų pasišventimą ir triū
są, už jų orkestro ir šokėjų taip gražų pasirodymą Auksinio Jubi
liejaus bankiete, Seimas reiškia viešą ir nuoširdžią padėką ir pra
šo Aukščiausio palaimos jų darbui.

b) Jubiliejinis Seimas, išklausęs nuoširdaus, išsamaus ir rim
to referato, nušviečiančio šios organizacijos tikslus ir nurodančio 
ateičiai kelius, paskaitininkui, Susivienymo garbės nariui prof, 
kan. F. Kemešiui reiškia padėką.

c) Jubiliejinės vakarienės programos pildytajame—Kązimie- 
riečių Akademijos orkestro ir šokių vedėjoms, solistams: ponioms 
Elenai Rakauskienei, Marijonai Galinienei, p. Kostui Saboniui, 
pianistams komp. Antanui Pociui ir Silvijai Šaboniūtei—McElroy, 
Seimas reiškia padėką.

d) Dievo Apvaizdas parapijos klebonui geri), kun. Ignui Al- 
bavičiui už sureMimą iškilmingų šeiminių pamaldų, Seimo ren
gimo komisijai: J. Midkeliūnui, B. Cižauskienei, Ig. Sakalui. P. 
čižauskui, kun. H. Vaičiūnui, kun. I. Alb&vičiui, adv. C. Kai, A. 
Bacevičiui, K. Rubinui. E Mickeliūnienei, I. Lukošiūtei, J. Bra- 
za.čiui, A. Mondeikai ir J. Enčeriui, parodttafans tiek nuošir
dumo ir pasišventimo berengiant š| Jubiliejinį Seimą, visi atstovai 
reiškia nuoširdžiausią padėka

sesija uždaryta 12:10 dienos. Septintą sesiją pirmi
ninkas paskelbė 1’.30 po pictu

SESIJA 7-Jl
7-tą sesiją pirm įlinkas at.darė 1 35 po pietų. P. Katilius per

skaitė sveikinimus.
Iš Raitųjų Rūbui. Washington, I) C., gauta šio turinio atsa- 

ikymas: ____

The Whte House, Washington, D. C. 
Alexander A leks, Chairman Lithuanian R. C. Alliance of America, 
Morrison Hotel, Chicago, Ill.

I am profoundly grateful to Lithuanian Roman Catholic Alliance of 
America for their greetings and pledge of loyal support just received. I send 
hearty felicitations and all good wishes that this Golden Jubilee Convention 
may be fruitful of constructive results in advancing the highest ideals of the 
organization in the year ahead.

FRANKLIN D. ROOSEVELT

Telegramom Jubiliejinį Seimą sveikina: kun. J. Ambotas, 
Hartford, Conn.; Teismo Komisijos narys S. Galinis, Scranton, 
Pa.; kun. Pr. Juškaitis, Cambridge, Mass.; Paulina Glugodienė, 
Cleveland, Ohio; Scrantono diecezijos vyskupas (per W. L. Far
rell, secretary).

Laišku pasveikino Susivienymo ir “Garso” darbininkai ir pri
siuntė $5.00 auką Labdarybės Fondui.

Vardošaukis. 7-toj sesijoj nedalyvavo kun. J. Valantiejus,
J. Evaldas, kun. Pr. Juras, kun. J. Švagždys ir kan. F. Kemėšis.

52-jo Seimo vieta. J. Žernauskas siūlo Mt Carmel, Pa., K. J. 
Vaišnoras—Pittsburgh, Pa. Nutarta balsuot viešai. Pittsburgh 
gavo 50 balsų, Mt. Carmel 34 b. 52-ras Seimas Pittsburghe.

PILDOMO KOMITETO RINKIMAI
Dvasios Vado rinkimas. Kun. J. Kasakaitis nominuoja kun. 

A. P. Baltutį. J. Stulgaitis pasiūlė išrinkt aklamacijos būduJKun. 
A. P. Baltutis vienbalsiai išrinktas Dvasios Vadu.

Adv. J. J. Grish nurodo, kad remiantis įstatymais, Pildomo 
Komiteto nariai turi gaut absoliutę daugumą balsų. Seimas vien
balsiai nutarė tokios tvarkos prisilaikyt

Balsų skaitymo komisijon pirmininkas paskyrė K. Venslovą, 
P. Katilienę ir kun. Igną Albavičių.

Prezidento rinkimas. P. Čižauskas stato L. Šimutį, V. Pet
rauskas—A. Sutkų, kun. A. M. Karužiškis—P. P. Muliolį. Bal
suojama slaptai. L. šimutis gavo 56 balsus, A. Sutkus—21, P. P. 
Muliolis—23. L. šimutis išrinktas Prezidentu.

Vice-Prezidento rinkimas. A. T. Makusevičius stato P. Ka- 
rašauską, Pr. Jurevičius—J. Venslauską, kun. A. M. Karužiškis— 
P. P. Muliolį. Balsuojant slaptai, P. Karašauskas gavo 25 balsus, 
J. Venslauskas—47, P. P. Muliolis—27. Nei vienam negavus ab- 
soliutės daugumos, balsuojama iš naujo. P. P. Mulioliui ištrau
kus kandidatūrą, balsuojama už J. Venslauską ir P. Karašauską. 
J. Venslauskas gavo 58 balsus, P. Karašauskas—42. J. Vens
lauskas išrinktas Vice-Prezidentu.

Sekretoriaus rinkimas. J. M. Mickeliūnas stato K. Vilniškį, 
adv. J. J. Grish—J. B. šaliūną. Balsuojama slaptai. J. B. Šaliū- 
nas gavo 56 balsus, K. Vilniškis 43. J. B. Saliūnas išrinktas 
Sekretorium. £

Iždininko rinkimas. J. Andriukaitis stato J. J. Šaučiūną, M. 
šrupšienė—V. T. Kvietkauską. Balsuojama slaptai. J. J. Šaučiū- - 
nas gavo 26 balsus, V. T. Kvietkauskfe—71. V. T. Kvietkauskas 
išrinktas Iždininku. - - i -

Iždo Globėjų rinkimas. M. šrupšienė stato J. Katkauską, VI. 
Palūpis—J. Joneiką, P. čižauskas—K. A. Vencių, P. Bulotaitė— 
J. Purickį, A. T. Makusevičius—J. Stulgaitį, J. Žernauskas—A. 
Leškauską. Balsuojama slaptai. J. Katkauskas gavo 25 balsus,
J. Joneika—76, K. A. Vencius—40, d. Purickis—11, J. Stulgai
tis—19, A. Leškauskas—13. Pirmu balsavimu absoliutę daugu
mą balsų gavo tik J. Joneika. Kiti perbalsuojami. K. A. Vencius 
gavo 43 balsus, J. Stulgaitis—12, J. Katkauskas—24, A. Leš
kauskas—3, J. Purickis—12. Balsavimas be pasėkų. A. Leš
kauskas, J. Purickis ir J. Stulgaitis kandidatūras ištraukia. Bal
suojama už K. A. Vencių ir J. Katkauską. K. A. Vencius gavo 
56 b., J. Katkauskas—41. Iždo Globėjais išrinkti J. Joneika ir
K. A. Vencius.

Daktaro Kvotėjo rinkimas. Pr. Jurevičius stato dr. V. Krikš
čiūną, O. Vilkienė—dr. A. Rakauską. Slaptai balsuojant, dr. 
V. Krikščiūnas gavo 57 balsus, dr. A. Rakauskas—41 b. Dr. V. 
Krikščiūnas išrinktas Daktaru Kvotėju.

Redaktoriaus rinkimas. P. Katilius stato M. Zujų, o Vilkie
nė—K. Vilniškį, bet K. Vilniškis pasisako, kad dėl draugiškumo 
savo kandidatūrą ištraukia. P. KaraŠausko pasiūlymu, M. Zujus 
išrinktas aklamacijos būdu.

Seka konstitucinių komisijų rinkimai. Kandidatai renkami 
viešu balsavimu.

Statutų Komisijon nominuoti ir vienbalsiai išrinkti: M. šrup
šienė, adv. J. J. Grish ir Pr. Čižauskas.

Teismo ir Apeliacijų Komisijon nominuoti ir vienbalsiai iš
rinkt: J. A. Mickeliūnas, V. Palūpis ir J. Batvinskas.

švietimo Komisijon nominuoti ir vienbalsiai išrinkti: kun. aS 
Karužiškis, komp. A. Aleksis ir K. Vilniškis.

Labdarybės Komisijon nominuoti V. Balinskas, K. Šlamienė, 
P. Kundrotienė, Pr. Jurevičius, V. Dainys. Balsų gavo: V. Ba
linskas—31, K. šlamienė—52, P. Kundrotienė—89, Pr. Jurevi
čius—37, V. Dainys—27. Išrinkti: K. šlamienė, P. Kundrotienė 
ir Pr. Jurevičius.

Kontrolės Komisijos rinkimas: Nominuojami ir kandidatūras 
palaiko; J. Kvietkauskas, J. Stulgaitis, P. Katilius, J. Purickis, 
V. Balinskas, A. Leškauskas ir A. Sutkus. Balsu gavo: J. Kviet
kauskas—52, J. Stulgaitis—58, J. Purickis—29, V. Balinskas—11, 
A. Sutkus—80, A. Leškauskas—11. P. Katilius—48. Išrinkti: J. 
Stulgaitis, J. Kvietkauskas, P. Katilius.

Skaitoma Finansinės Komiajog ir kitų Pildomo Komiteto na- 
rių paruoita rezoliucija Lėšų Fondo pajamų ir išlaidų subalansa
vimo reikalu. SiiiF-ta visų nariu lėšų duokles sulyginti. Plačiai 
isdiskiisavus. rezoliucija atmesto.

O. Vilkto® sHUo, kad Pildomas Komitetas įtrintų apskri
tis ir Kuopas» kad sulig savo remtų LMų Fondą.

M. Krikščiūnienė ragina, kad kiekvienas Scinm delogatas 
delegatė, grįžę į savo vietas, pasistengtų prirašyt po 5 naujus na
rius. Seimas cntiizi jast iškai pr,taria.

Seinm sekretorius M Zujus perskaito paskutinių dviejų sesi
jų—6-tos ;r 7-tos protokolą. Priimtas vienbalsiai

Mnns,gnorax J. V. Miliauskas iškilmingai prirsaikdinn Pildo
mojo Komiteto nariua.

SUS1VIENYMAS AMERIKOJE 
LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa. 

Laiikai siųsti: P. O. Box 82, Phone: Wilkes-Barre 8-4711
PILDOMASIS KOMITETAS

Kun. AL Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, III.
L. Simutis, President**, 2334 So. Oakley Ave., Chlęago, Ill.
J. Venslauskas, Vice-Prexidentas, 596 Main St, Edwardsville, Pa.
J. B. Saliūnas, Sekretorius, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 875 W. Academy St, Wilkes-Barre, Pa. i1
J. Joneika, Iždo Globėjas. 31 Sand Street, Pittston, Pa. J J
K. A. Vencius, Iždo Globojas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
V. Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. . •

KONTROLĖS KOMISIJA I
Juosės Stulgaitis, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Kvietkauskas, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa. i
Pranas Katilius, 1121 Foster St, Scranton, Pa. ; į

STATUTŲ KOMISIJA ;•
Marijona Šrupšienė, 4389 S. California Ave., Chicago, Ill.
Adv. Juoxas Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.
Pranas čižauskas, 6831 S. Rockwell St, Chicago, Ill. |;

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA ;;
Vladas Palūpis, 188 N. Main Street, Pittston, Pa. ;;
Juoaas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill. < >
Juoxas Batvinskas, 94 Fulton St, Wilkes-Barre, Pa. ,,

ŠVIETIMp KOMISIJA
Kun. Ant Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio. į
Kasys Vilniškis, 423 Grand St, Brooklyn, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJĄ
Kaximiera Šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa. ;
Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St, Cleveland, Ohio.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St, W. Pittston. Pa.
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Pirmininkas nuoširdžiai padėkojo Seimo delegatams už gra
žią tvarką ir susiklausymą.

Kompozitoriui A. Aleksiui pritariant pianu, Jubiliejinis Sei
mas 7 vai. vakaro iškilmingai užbaigtas Lietuvių tautos himnu.

Pirmininkas A. Aleksis
Sekretorius M. Zujus

Illinois ateito gubernatorius Henry Horner po Seimo prisiun
tė tokį sveikinimą:

Office of the Governor,
Springfield, July6th, 1936

Mr. Leonard Simutis, President,
Lith. R. R. Alliance of America,
2334 South Oakley Avenue,
Chicago, Illinois.

mM «• .V nev* V*’ all rv»u U 4 Illi
Dear Mr. Simutis:

I regret very much that your letter of June fifteenth, extending invita
tion in behalf of the Lithuanian R. C. Alliance of America to attend its 
national convention, on Wednesday, July first, did not come to my attention 
until after my return from the East However, it would have been impossible 
for me to have attended your affair as previously made engagements de
manded my presence here. ' ,,A

I hope you had a very succesful celebration worthy of the fine sponsor
ship of your association. May I express the wish that the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance of America may ever prosper.

Your Sincerely,
HENRY HORNER, Governor

Chicagos miesto majoras Edward J. Kelly po Seimo prisiuntė 
tokį atsakymą į Seimo sveikinimą:

July 8,1936
Mr. Alexander J. Aleksis
Chairman, The Lithuanian R. C. Alliance of America
Care of 2334 South Oakley Avenue
Chicago, Illinois
Dear Mr. Aleksis:

Upon my return to the city this morning, I find your kind letter of June 
30 with reference to my appearing before the convention of the Lithuanian 
Roman Catholic Alliance of America.

It was very good of you to write as you did and I deeply appreciate your 
thoughtfulness. You may rest assured that I enjoyed the privilege of being 
at the convention.

With kindest good wishes, I am
Sincerely yours,

EDWARD J. KELLY, Mayor

Iš Lietuvos Akademinio Draugijos Užsienio Lietuviams Rem
ti Skyriaus gautas toks sveikinimas:

Kaunas, 1936, VI. 27
L. R. K. Susivienymo Amerikoje
Auksinio Seimo Prezidijumui,
Chicago, Illinois.

šių didingų iikilmių proga, aukštuosius mokslus einąs Lietuvos jauni
mas. susibūręs j Akademinį Draugijos Utsienio Lietuviams Remti Skyrių 
sveikina Jus, broliai ir sesės amerikiečiai. Jūsų garbingojo Susivienymo SO 
metų jubiliejaus proga.

Kartu siunčiame sveikinimus ir nuo tų tūkstančių Lietuvos jaunuolių, 
korespondentų, kurie per laiikus maloniais draugiikumo ryšiais susiriko su 
nematytais ir nepažįstamais savo tautos broliais ir sesutėmis.

Sveikindami garbingąjį ir Lietuviu tams/ WWiarofni nusipelnijusj Su- 
iMąaymą, mes linkime jam tūkstančius laimingų kūrybos

Srkretor<</5 Stud. Ruteckaa

Senit ir Mirtis THe Jh spij® litartl tu.-x lo
Vienut žmogeli*, dvilinkii tu- 'Ihut, kaip prieUi* jį •uitojo 

kumpfi nuo darbo ir ilgo tunkaut giltinė ir tarė 
gyvenimo, rankiojo girioje ia- — Ko nori, žmogeli ’ Gird4jau 
hu« Pagaliau jia taip nuvargo, tave belaukiant tnane. kg gi mm 
kad atsisėdo ant tabu ir auiuko* pasakyti ’

— Al jau nebegaliu ilgiau p<- — Poniute.- e^.ka nrrif
kelti tokio gyvenimo! Ak. kad tema.—padth maa. BMMMaaojl, 
ateitų mirtia ir mana pasiimtų I i utoiteolti torn laba* Mt Mi^ee



KORESPONDENCIJOS IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
GARY,' INDIANA CHICAGO, ILL

Nepaprastos šv. Kazimiero 
Parapijos Iškilmės

Rugpiūčio mėnesį užbaigtas šv 
Kazimiero bažnyčios maliavoj!- 
mas.

Bažnyčios maliavojimo mintis

Leidžia Lietuvių Universalis Biurai, Ine.*

WATERBURY, CONN

šioj garbingoj Marijos dienoj.
šv. Kazimiero Seserys

•■AMERIKA,” aą 
Kaina metams j 1.50.

"DRAUGAS,” vienintilis Amerikos lietuvių katalikų dienraštis, išeinąs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill. Metams 56.00.

"DARBJNINKAS,” Lietuvių šv. Juozapo Darbininkų Sąjungos organas, 
■ išeina du kart j savaitę, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass. Metanu 
54.00. Pusmečiui 52.00.

"GARSAS," LRKSA organas, savaitraštis, 78 E. South Street, Wilkes- 
Barre, Pa. Kaina 52.00 metams.

“LAIVAS," savaitinis Tėvų Marijonų žurnalas, £334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Ill. Metams 52.00. 1

"STUDENTŲ ŽODIS," Am. Liet. K. Studentų organizacijos žurnalas, 
366 W. Broadway, South Boston, Mass. Metanu 52.00.

“MOTERŲ DIRVA," A. L. R. K. Moterų Sąjungos mėnesinis žurnale*, 
2384 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Metams 52.00.

"VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis žurnalas, 4736 So. Wood Street, 
Chicago, Ill. Metams 51-80.
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ypač tiems, kurių nei ilga kelio- YOUNGSTOWN, OHIO 
nė nenugazdino.

Naujos Kristaus sužiedotinės, 
stodamos į šventą, kilnų darbą 1 
prašo Jūsų, lietuvių visuomenės,

Taip skambėjo giesmės aidai moralės ir materialia paramos.

Chicagos. Sykiu su jais ir jų 
dukrelė Mrs. Stella McElroy šu 
savo vyru. Ir kas įvyksta: p-ni 
Sabonienė ima smuiką, jos duk
relė Mrs. McElroy sėda prie pia-

v I no ir atlieka virtuozinius daiy-
. I kus. Toliau p. Sabonis stebina šv. Kazimiero Seserų vienuolyno Prašo Kristaus žodžiais, “Leiaki- 

susirinkusius savo puikiomis koplytėlėje, garbingoje Marijos te mažutėlius prie Manęs,”—leis- 
liaudies dainelėmis ir programą Dangun Ėmimo šventėje. kite tuos mažyčius į lietuviškas
užbaigia sudainuodami dar porą “šventę pradėjo su šv. Mišiomis mokyklas, kad galėtų vesti Jė- į

Marija! Imk Sau Mane šv. Pranciškaus Parapijos 
Piknykas

Lietuvių šv. Pranciškaus para
pija rengia lietuvių dieną su pik- 
nyku, kuris įvyks rugsėjo 7-tą, 
Darbo Dienoj. Prasidės 10 vai. 
ryte, Peter Herman farmoj (labai

yra kilusi netikėtai. Kun. S.. juetų gu p.nįa S^boniene. Ypa- mūsų didis geradaris gerb. kun. *aus numylėtus vaikelius arčiau ( *r Pat°gi vieta su platfor- 
Draugeliui atvykus į Gary, būre- į tingai paskutinie)i du duetai su- p. Vaitukaitis, šv. Juozapo para- prie Jo Saldžiausios Širdies. Ne- “«). 8ale Mahanoy Avė., iš kur 
■’ * ’’ “ ‘ Po apvilkite jų I O jos jums bus tik- gatvekariai grįžta į miestą. Todėl,

- kurie važiuosite gatvekariais, ma-
Seselės žada karštose maldose lonėkite išlipti viršminėtoj vie-

lis Žmonių susirinko pp. Gali-1 
nauskų namuose ir nutarė pagra- v 
žinti savo surūkusią bažnytėlę. 
Pasakyta ir padaryta. Tą savo su
manymą pranešė klebonui ir pra
dėta vykdyti. Tuojau tam tiks
lui sukeliamas fondas ir kun. S. 
Draugelio rūpesniu ir dideliu pa
sišventimu bei uolumu tapo to
bulai atlikti!. Jis, vadovauda
mas visu maliavojimo darbu, taip 
gražiai mokėjo suderinti spalvas, 
pritaikinti piešinius bei paveiks-prildlKltlll picsiššiua uiu j

lūs, tiesiog viskas išėjo artistiš- 
kai. Įėjęs bažnyčion tikrai jau
tiesi Dievo namuose esąa. Pieši
niuose, paveiksluose ir pagraži
nimuose nėra perdaug žydrių, 
akis žėrinčių, spalvų. Visos spal
vos dvelkia malonumu, švelnu
mu, taip kad traukte traukia pa
sigerėjimo jausmą. Ypatingai 
ties didžiuoju altorių—visa prez- 
biterija—labai gražiai išdekoruo- 
ta. Kristaus Dangun Žengimo 
paveikslas, apaštalai, Panelės šv. 
Dangun fimimo paveikslas, ange
liukai šonuose ir ties viduriu al
toriaus, dvi emblemos,—viskas 
taip puikiai suderinta, kad gra
žiau negaliliuti.

Atlikęs tą visą darbą, klebonas 
surengė išfcihnes bažnyčioje, kaip 
ir pašventinimą naujų paveikslų. 
Tai įvyko rugpiūčio mėn. 9 d. 
vakare. Klebono prašytas Vicar 
■General Monsign. F. Jansen ce- 
lebruoja, jam asistuoja kun. Vit
kus, MIC, ir klierikas Vaičiulis. 
Dalyvauja dar kun. S. A. Nadol- 
ny. Pirmiausia užgiedota Veni 
Creator. Parapijos choras, vado
vaujant mttt. Em. šlapeliui, gie
dojo grojant mėginimui atvežtais 
naujais vargonais, kurių bažny
čia dar neturi ir stengiamasi juos 
įsigyti. Po Veni Creator kun. J. 
Sitavičius pasako iškilmei pritai
kintą pamokslą. Toliau Monsig. 
F. Jansen atlieka paveikslų šven
tinimo ceremoniją ir suteikia pa
laiminimą. Žmonių bažnyčia pil
na.

Po atliktų iškilmių bažnyčioje 
žmonės renkasi į salę į balių, ku
rį surengė Mrs. K. Pažerienė ir 
Mrs. Z. Galinauskienė. Darbu ir 
patarnavimu prisidėjo taipgi ir 
Elžbieta Simonavičienė.

Čia užkandžiaujama ir klau
soma vakaro programėlės. Pir- 
miausia kalba klebonas, atidary
damas vakaro programą ir pa
reikšdamas, kas iki šiol parapijo
je padaryta, kas daroma ir kas 
dar darytina; dėkoja parapijie
čiams ir ypatingai bažnyčios ma
liavojimo darbininkams už pagel
tą atliktuose darbuose.

Po klebono kalbos pristatoma 
vietinė solistė p-lė Jonikaitė pa
dainuoti. Jos balsas švelnus, ma
lonus. Publika iššaukia antrą 
■ykį. Padainuoja linksmą daine
lę ir išlydima aplodismentai*.

Toliau klebonas pristato kalbė
toju kun. J. Sitavičių, kuris pa
lyginimais priminė parapijos 
būklę ir linkėjo bendradarbiavi
mo tu klebonu

Po to pati rodo scenoje dvi pa
nelės O Mikėnaitė ir Maceikai 
tė Jų duetas publikoa iššaukis- 
msz antrą zvkį

Dar kalba kun 
it p R Stankus 
pareiškė, kad jia 
bernių" lyderiu itengsis aubytm

■ ti moteris Gal netolimoje atei
tyje darys jie parenfimą ir tu

L. kels fondo pradžių įrengimui
f naujų vargonų Pilnutėli ulė
L losonių apipylė ji aplodismentais.

taip kad visiems turbūt ir delnai 
F Mtkaudo
R Bat programos ulbai girnas bu 
E ra tikrai nuostabus I šias iikil

žavėjo visus baliaus dalyvius, pjjoą klebonas, Chicago, Ill.
■Taip ir jautiesi, kad visi dar ii-į šių pirmųjų šv. Mišių gerb. kuni- rai atsidavuaioa. 
giau klausytūsi tų taip malonių gas priėmė seselių aukas. 21 se- 
dainelių. Bet, 1
jau tą programos dalį baigti, ir jadų, o 37 sudėjo, savo Mylėto- 
buvo laukiama kita baliaus dalis juj( Jėzui, laikinus įžadus.

šokiai, p. Sabonis, sakydamas Iškilmingas apeigas pradėjo su 
prakalbėlę, pareiškė, kad ateinan- $v Mišiomis mūsų ilgų metų prie- 
tį sykį, kuomet vėl atsilankys, telig prclatas M. Krušas. Profe- 
sudarys didesnę programą. Tai gijog ir abitų įteikimų iškilmėms 
pažadėjo atlikti rudens ar žiemos vadovavo jo Prakilnybė prelatas 
metu dar šiais metais. Lauksime M Krušas> jam padėjo gerb. kun. 
malonių svetelių ir nepamiršime į - --■■■■• • • —
jūsų pažado.

Toliau sekė šokiai ir kitokios 
iramogėlės.

Turiu pareikšti, kad iškilmės ir 
jalius, surengtas ant greitųjų tų 
dviejų moterėlių, taip jąukią su
darė nuotaiką visų baliaus daly
vių, kad net malonu žiūrėti. Už
miršta praeities laikai ir pradė
ta atgimti. Tai tikrai pildosi mū
sų dainiaus žodžiai, kuriuos savo 
kalboje pasakė kun. J. Sitavičius: 
“Viena kalba ne šnekta, vienas 
vyras ne talka; kai du stos visa
dos daugiau padarys; viens pra
dės, kits padės—draug toliau va
rys." Klebonas ir parapijiečiai 
vieningai dirbdami visus Gary | phila., Pa.; Adelė Mažeikaitė— 
smėlynus nuvalys ir, kaip tas lai- scgu0 m. Bernalda iš šv. Kazimie- 
velis, bangų blaškomas jūroje, ne- ro parap„ Philadelphia, Pa.; Ele- 
tolimoje ateityje priplauks prie na Vaičaitytė—sesuo M. Apoli- 
tos išganingos salos, kame visi nara i$ jy. Juozapo parap., Scran- 
ramiai galės atsikvėpti. ton< pa.; Ancig Janulaitytė — se-

14 taip iiiaiun>4 į ga8 priėmė seselių aunas. sc-. »><»Uv,ov • »
kadangi reikėjo BCij 8udėjo amžiną auką—trijų į- j atminti savo mylimus tėvus, gerb. toJ> čia pamatysite piknyko troką

Iškilmingas apeigas pradėjo su

P. Vaitukaitis ir gerb. kun. P. 
Laumakis iš Reading, Pa.

Į naujokyną priimtos: Ona Juš- 
kauskaitė—sesuo M. Joaneta iš 
šv. Kazimiero parapijos, Phila
delphia Pa.; Stasė Strazdaitė — 
sesuo M. Karolė iš Omaha, Nebr.; 
Alicija Kušleikaitė — sesuo M. ■ 
Vinceta iš Omaha, Nebr.; Elena 
Laumakytė—sesuo M. Marieta iš 
šv. Andriejaus parap., Philadel
phia, Pa.; Marijona Velžaitė — 
sesuo M. Alvina iš šv. Andriejaus 
parap., Philadelphia, Pa.; Emili
ja Sokaitė—sesuo M. Nikola iš šv. 
Andriejaus parap., Phila., Pa.;; 
Bronislova Valonytė — sesuo M. 
Lucillė iš šv. Kazimiero parap.,

prelatą, kunigus ir visus svečius, 8U tam tikrais ženklais, kuris jus 
prašydamos Aukščiausiojo, kad nuvei i vie<4 be jokio užmokes- 
duosnia ranka atlygintų visiems ^io.
UŽ didį džiaugsmą, suteiktą joms Minėta diena yra rengiama dėl 

visų lietuvių dėl geresnės pažin
ties ir vienybės lietuvių tautos 
reikaluose. Todėl lai nepasilie
ka nei vienas lietuvis ar lietu
vaitė namie, taipgi malonėkite at
sivesti jūsų draugus ir pažįsta
mus, tuo parodysit, kad šios ko
lonijos lietuviai gyvuoja ir gra- 
Žiai bei linksmai sugyvena.

Geras orkestras gros angliš
kus ir svetimtautiškus šokius, tad 
kiekvienas turės progos linksmai

Svarbu* Federacijos Sky
riaus Susirinkimas

Rugpiūčio 28 d., penktadienį, 
8:00 vai. vakare choro kambary 
įvyks nepaprastas mėnesinis Fe-

kimas. Bus svarstoma Vilniaus 
Vadavimo S-gos atstovo p. Užda
vinio atsilankymas bei prakalbų 
vakaro įvykdymas ir parapijos 
naudai “card party" rugsėjo 18 d. 
surengimo reikalas. Visų drau
gijų atstovai yra nuoširdžiai pra
šomi atsilankyti.

Bus visokių gėrimų, užkandžių, 
kuriuos Youngstown’o lietuvės 
moterys pagamins ir vaišins sve
telius. Be to dar bus sporto ir 
kitokių visokių žaidimų. Bus lai
mėjimai. Dovanos aukštos ver
tės.

Kviečia Parapijos Komitetas 
ir Klebonas

UETUV1-KATAL1KE, SKAITYK 
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS

GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS   .................................................  .70
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Minkštos odos apdarais..................... 1.75
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—britais apdarais................................... 1.75
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—juodos odos apdarais....................   1.50
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais..................................... 1.50
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—juodais apdarais................................... 1.25
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais .............................................. 1.25
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais................................................40
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis..............................................................................................................10
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELES..................... 5C.

o -i.' ‘ **wA>z4ft|>s*S»aM<HI.‘Wl?'*tW« **
Pramogėlė pas pp. Nienius , " . . _ M c, ,.6 r dnukaityte—sesuo M. Stella iš

š. m. rugpiūčio 8 d., vakare, šv. Juozapo parap., Scranton, Pa.;
1625 Madison St., įvyko mažas ne- Agnietė Žemeikiūtė — sesuo M. 
tikėtinumas. Izidorius ir Anta- Ignata iš šv. Roko parap., Mon- 
nina Nieniai sumanė parengti tello. Mass.; Stasė Bielskiūtė — 
mažutę vakarienę iš priežasties sesuo M. Damiana iš šv. Roko 
jųjų 10 metų sutuoktuvių. Pa
prašė savo artimuosius, taipgi 
kleboną kun. S. Draugelį ir jojo 
svetį kun. J. Sitavičių. Atvyko

i kviestųjų pp. Brazauskai, Ado
maičiai, Vitroliai, Mrs. Geičie- 
nė su dukterimi, J. Terleckis ir 
J. Žaromskis.,

Poni Nienienė parengė kuklią 
vakarienę. Po vakarienės buvo ir 
dainų.

Pasirodo poni Nienienė—Pus- 
dešrytė neperdaug seniai atvyku-

Choro Darbuotės Pradžia
Rugsėjo 1 d., antradienį, 8:00 

vai. vakare, paprastoje vietoje, po 
atostogų laikotarpio, bus didžio
jo choro labąi svarbus susirinki
mas ir pratimai. Bus priimami 
nauji nariajr. -sredėjas
-kbfnp. Aleksį* bei valdyta pa
skelbs ateičiai darbuotę ir tvar
kos planą. Po Susirinkimo įvyks 
mažas “surprise” vakarėlis.

nkų są-gos seimo 
L J. Valantiejus, 
aitis ir komp. A.

• SiF-las
šiomis difctjijrnis grįžo iš jubi

liejinio Var;
gerame ūpe 
kun. dr. M.
Aleksis, kurį seimas išrinko gar
bės nariu. Sveikiname.

— Kun. B. Gauronsko redaguo
jamam “Holy Name Bulletin” 
paskutiniam numery telpa daug 
gražių minčių ir naudingų para
pijos bei draugijų gerovei pro
jektų.

— Mūsų sėkmingas biznierius

parap., Montello, Mass.; Birutė 
Tamulevičiūtė—sesuo M. Regi
nalds iš šv. Roko parap., Mon
tello, Mass.; Rita Petraitytė—se
suo M. Juozeta iš Motinos Gero
sios Patarties parap., Aurora, III.; 
Philomena Zinkiūtė — sesuo M. 
Robertina iš šv. Kazimiero parap., 
Worcester, Mass.; Elena Čepony
tė — sesuo M. Viktorina iš šv. 
Kryžiaus parap., Mt. Carmel, Pa..

Pirmuosius įžadus sudėjo: Se
suo M. Amabilis — Worcester, p. Jonas Janulaitis su žmona grį

ši iš Lietuvos, dabar susikūrė šei- Į Mass.; sesuo M. Romana—Phila- ž° >š Beitnudos iš vakacijų ir su 
myninį lizdelį ir jaučiasi laimin- Į delphia. Pa.; sesuo M. Ambrosina nauja energija stoja prie sėkmin
ga. Ji kilusi iš šakių apskrities. —Worcester. Mass.; sesuo M. To- gesnčs visuomeninės darbuotės.
Suvalkijoje, ilgą laiką darbavosi masina—Brooklyn, N. Y.; sesuo 
Kaune, kaip Darbo Federacijos Į M. Edvardą—Scranton, Pa.; se- 
sekretorė. Jos brolis, Juozas, Į «uo M. Celina—S. Boston. Mass.; 
baigęs Pavasarininku gimnaziją sesuo M. Aleksandra—Chicago, 
Kaune, šiandien baigia .ukltuo-Į UI.; sesuo M. Lamberta—Detroit, 
siu* mokslus Romoje, Italijoje.

Pp. Nieniai nesiskundžia savo
padėtimi ir prašo Dievo, kad ir | Chicago, Ill. 
toliau jiems padėtų, kaip iki šiol.
Tegul Dievas laimina šią šeimy-|d»ug džiaugsmo atsilankiusi gar-
nčlę. J. B. Tututis Į1

— Kun. E. Gradeckas ypatin
gai daug darbuojasi, kad sėkmin
gai sutvarkius Vyčių bei Studen
tų kuopas. Linkime geriausių 
sėkmių I Korespondenti

V itltui MIC

būdamas “sen

PAIEŠKOMA

Mich.; sesuo M. Petra—Worces
ter .Mass.; sesuo M. Generosa—

šių dienų iškilmėms suteikė

bi mūsų kunigija, seselių tėvai, 
gimines ir svečiai. Pirmiausia 
nuoširdžiai dėkojame Jo Prakil
nybei prelatui M. Krušui už iš
kilmingų apeigų atlikimą ir pa
sakytą tai dienai pritaikintą Ir su- 

Praneitmat Ryty. Moterimi jaudinanti pamokslą. Svečių au- 
ir Mergaitėms syse dar skamba žodžiai: "Ap-

1*1 leisk, dūkte, mylimus tėvus, na
mus ir draugus.. ."

širdingi ačiū gerb. kun. Vai
tukaičiui už vadovavimą Įlaštų 
siidėjimn nprigcm*. o £trb ka 
pelionui prof kun. E. Urbai nuo- 
tirdus ačiū ai apeiga tvarkingų- 

I ’ įsuki; Inminmkivims
U> lir.Vjrjnų Ir apeigoj 

daiyvavima tndinga- dėkojame 
gerb kunigams A Skt pkui A 
Balt >.’>u. J V4.ČIŪ- ui.“ J Asu 

linskiit J M ml ion 1 n 1 P Lau 
makim S Petrauskui | Voev 
hm K Juozaičiui S Vaitiekui 
P M»<" 1 u i i on 1111 ir P Aukltikal 
mm S J jam sėnl ir ui ps- 
mokais ir neužmirltinzz rekolek

NEWTOWN, PA.

Kviečiame moteris ir mergai 
tęs norinčias atlikti rekolekcijas 
į Juozapo Marijos Vilą Reko
lekcijos atsitiki nuo rugsėjo pir
mos dienos vakare iki rugsėjo 
penktos dienos rytmetyje.

Motervi ir mergaitės Jadan 
čios atlikti šias rekolekcijas pra
šomos laišku pranešti mums vė
liausia rugpiūčio dvidešimtį die 
n* taipgi prašomos susirinkti 
Vilon rugsėjo pirmą dieną pri š

Mirė
A. a. Vincentas Olkovikas. 42 

metų amžiaus, gyvenantis 317 
Pine St., Manchester, N. H., mi
rė rugpjūčio 9, 3 vai. po pietų. 
Palaidotas rugpjūčio 12, 1936 m. 
iv. Juozapo kapuose. Paliko di
deliam nuliūdime žmoną ir du 
sūnų — Joną ir Albertą. Velio
nis visuomet buvo geras katali
kas ir prtktaal prie LRK8A 119 
kuopos 20 metų..

Ilsėkis Vpaties ramybėj!
Rap.

HARRISON IR
KEARNY, N. J

čiu adresu

BlZNtaalAl. IUU.BKITM Ačiū seselių tėveliams, gimi-

Rugpiūčio 16 d Moterų Sąjun
goj kuopa turėjo antra i*v»> » 
vim, bum j pamaret

I ir.ksmai praleido laiką n gii 
lo | namus visi patenk nti

Važiuojat* dainavo hetuviikai 
datnelM

ADOMAITIS, Juozas, s. Juozo, ki
lęs iš Alvito, Vilkaviškio apskr., gyve
nęs Philadelphia. Pa.

ADOMAITIENE, Adelė, gyvenanti 
New Yorke.

. AUG AlTlS< Joms, trip pat’ Žino
mas kaipo JAMES SIEBBERT mirė 
ir paliko nemažą turtą. Jo įpėdiniai 
arba apie jj ką nors žinantieji prašomi 
atsikreipti į Konsulatą. (10-2474), 

BACINSKAI, Juozas ir Augustas, 
kilę iš Bagšių kaimo, Alytaus apskr., 
gyvenę New Yorko mieste.

CISEVIČIAI (Casavech )sūnus Pra
no, gyvenęs Philadelphia, Pa.

DIDŽIULIS, Romualdas, s. Kazio, 
kilęs iš Jodintų dvaro, Kupiškio vai., 
Panevėžio apskr., gyvenęs Norwood, 
Mass., vėliau New Haven, Cohn.

JANKEVIČIUS. Povilas, gyvenęs 
Elizabethport, N. J.

KARPAVIČIUS, Kazys, gimęs Al
vite, Vilkaviškio apskr., gyv. Philadel
phia, Pa.

KILSČIŪNAS, Antanas, gyvenęs 
New Yorko apylinkėje.

MAKULAVIČIUS, Jonas, gyvenęs 
Eden, Md.

MILAŠAUSKAS, Tadas, kilęs iš Ne
makščių vaisė., Raseinių apskr., gyve
nęs Brooklyn, N. Y.

MIŠKINIS, Mečislovas, s. Andriaus, 
kilęs iš Trakų vk., Balniukų vaisė., 
prieš Didj j j Karą gyvenęs Brooklyn, 
N. Y.

PAJERSKAS, Juozas, s. Kazio, gy
venęs Rochester, N. Y.

PETRIKIENĖ-GLUŽINSKIF.NĖ. ki
lusi UI Viekšnių vaisė., Mažeikių apsk., 
gyvenusi Durham. Conn.

IEŠKOMIEJI arba apie juos ką ži
nantieji, teiksis atsiliepti adresu: j 
Consulate General of Lithuania, 4fi 
Fifth Avenue, New York, N. Y.

Lietuva* Generalinis Konsulatas

PAIEŠKOJIMAS NR. 78
Lietuvos Konsulatas Chicagoje pa- 1

KAPOČIUS, Jonas. Kilęs iš ValtO- 
nų km., Vilkmergės apskr. Gyvenęs 
1918 m. ir 1919 m. Chicagoje.

LUKAVIČIUS, Ignas. Gyvenąs Chl- 
cagoje sulig adresu: 1723 No. Manih- 
fleld Avė.

I MAČIULIS, Jonas. KUąe ii Miški
nių km., Randondvario vai., Kauno 
apskr. Gyvenąs Gary, Indiana.

PAULAU8KIS, Jaotaa. Kilęs ii
‘ Darbėnų vai., Kretingos apskr. Gyve

nąs Chicagoje.
STAŠAITIS, Jonas. Kilęs iš Nor- 

manėlių km., šėtee vai., Kėdainių 
opftr.

LIETUVOS KONSULATAS, 
R. Rellevne H., Chicago, Illinois

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti..................................... ...............................
VYRIŠKI, auksiniai ................ .. ........................................................
VYRIŠKI, paauksuoti.........................................................................
MOTERIMS SAGUTĖS .....................................................................
ŽIEDAI, 10 kt...................... .. ............................................................. .

DRAMOS IR KOMEDIJOS
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio .......................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų............................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija.... 
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo.........................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija..............................
DOLPELI3 MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas..........
ĖMĘS IP. KALBĖK...........................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama.......................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoraeijos ir Mazgelis Nepadėjo 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA, 218 pusi. R. L. Stevenson.... v..............................

ĮVAIRIOS KNYGOS
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurusaičio 
ŠVC. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusaičio 
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusk Kun. A. Wapplerio.. 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 puri. Kun. A. Burbos, II tomas.... 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUCIUS MOTIEJUS, dialogas.................. ....................................
SCENOS IVAIhUMAJ—kelios komedijos...........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI....................................... ..................................
APIE APDRAUDĄ................................:..................................................
EUROPOS ISTORIJA................................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ..............................................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio)..............................
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS..............................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA..............................................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA.................. ........................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT .......................................... ............................
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUŠRYJE..................................................
NAUJOJI VALDŽIA..................................................................................
PRAMONINĖS DEMOKRATUOS PAGRINDAI..............................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ ...................-....................  .. .................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.... 
RAMBYNO TĖVYNĖJE ............................ .............................................
RAKTAS SVEIKATOM IR LAIMĖN..................................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ.............. ’..................................
VIENYBĖJE GALYBĖ...................................................../......................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės................................................... ...................
PAVASARIO BALSAI—Maironio..........................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (LKMo Giros eil«a).................. .........................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA.....................................................................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestų ir pylių ženklai ir gerbai 
BAŽNYČIOS 1ST0RUA ................ ... .............. ....  ..............................

MUZIKA
J. TALLAT-KELPSOS KORINIAI

GAILESČIO GIESME ......................................... ............. .........
LIETUVOS HIMNAS ~~..................

ANTANO BACIUUO KORINIAI
KO VEJAI PUČIA, keturiems baltame kanonas Ir pianui 
ARTOJAS (Duetas)........................ .......................... ..

JUOZO ŽILEVIČIAUS KORINIAI
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMES.........................

AL kacanausko koriniai 
LIETUVIŲ HIMNAS....................................................................

M. PETRAUSKO KORINIAI
GRAŽI GAMTA -...............................................................

A. Z. VISMINO KORINIAI
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI (vienam baisui) ..............

A. VANAGAIČIO KORINIAI
P0RDUKA8

A ALEKSIO KORINIAI
HOTKRŲ SĄJUNGOS IMNAS, Onetaa...............

MiWUat Cksral
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EYNON. PA
Rengia Vakarienę 

Rzfin.' uni drzuji j*, trv i 
zrijoz p»rzpi)» kurmį 

tuja kun J AuruikrviČ 1 na. ten 
S "ehieken lupper” rugsėjo

tu aumis s^slonėjo dalyvauti. I E-tų VM Hettrvlai yra kviečiami
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™“T„51“JL., PHILADELPHIJOS ŽINIOSCLEVELANDO ŽINIOS LIETUVIŲ DARžELJ
LANKĖSI CLEVELANDEPASKOLINO

minia

SUSILPNĖJO

centai. Už tokią žemą kainą tu- of the said day, all the right, title and

CLEVELAND, OHIO

Sąjungietės labai energingai

U

GRAŽI AUKA
PARAMOS PARENGIMAS

M. Samas, laikrodininko Izido-

BALTIMORE, MD

būtų viena iš gražiausių aukų.

PIKNYKAS

LINKSMAS VAKARĖLIS

SUSIRINKIMAS

aoeaoc3OK3OKJOOOt

Senelis
DAUG VILKŲ IR ŠERNŲ3OE3O1

■MMMI m* ragą* jo 7-ta

1 INDFN

ką. šio piknyko visas pelnas eis 
pačiai parapijai.

kai 
bet

ti vienos 
is ar ko- 

. ši vieta 
Basanavi-

ta tokia vieta

iškil- 
visai

įspū- 
lietu-

VIENAT1NIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
BEAL BSTAT1 IR GF.NERA.U3 APORAUOO8 AGENTAI

HARTFORD. C*^. — SS ko^s 
sosirinkimas be* ntgpiūči* 39-tą dtas|

Susirinkimą pirmininkė uždarė 
malda.

HMR* avotatofij* f M v. v.
MANCHESTF.B. C-«-. - 1H

■ rk ma« - ir;. ■ 10 tą dieną

— Klek kainavo tavo naujoji 
suknelė?

Nedaug: penkios minutės

J
Ona Mačiūdenė, koresp.

CLEVELAND. Ohio. — SO kuopei 
susirinkimas bus rugsėjo 3-čią dieną 
7:80 vai. vakaro Lietuvių Salėje. 
8835 Superior Ave.

DONORA. Pa. — 88-tos kuapoe 
susirinkimą* bus rugpiūčio 30-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos bažnytinėj «*- 
Uj. Malonėkit visi būti ir naujų ne
rią ataivaati.

Daug Lietuvių Berniukų ir Merginų Jų-Lanko
SCRANTON, Pa.-*—Tarp pažangiau- 'duantai pirmiausia visur yra samdomi, 

šių biznio kolegijų Pennsylvanijoj y- Išlavinimas yn platus ir rimtas ir kuo- 
r.
Linden ir Jefferson Ave., Scranton. „vo inVestm<mto. ši kolegija geriau

PETRAS P. MUUOLIS 
mm SUPER 10*1 AYfc. CLEVELAND. OHIO

r

•Sz'

yra gerai žinomas mūsų žmonėms. Jis 
yra veiklus kiekvienam judėjime, ku
ris siekia Scranton, LsctaffMnna aps
krities gyventojų gerovės. Scranton 
Bus Linija yra geriausia visam steite 
ir svetimtaučių presos susivienymas 
negali suprast, kur tokios linijos gali, 
operuoti už mažesnį, kaip 8 centai, fė- 
rą, už asmenį. .(Skelbimas J-*

DELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE
LAI5NIUOTA GRABORŠ—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 

UthvAnlan Fanaral
Automobile* snd Invalid C*r Service

MII EDNA AVENUE CLEVELAND. OHIO
Narth •< Sa^eriae at E. *7th St TaL EadUatt I7*S

SCRANTON LACKAWANNA COLLEGE
GERIAUSIA PENNSYLVANIJOJ

K. Obelienis, garsusis Cleve- 
lando liet, biznierius, Liet. Kul
tūrinio Darželio Sąjungai pasko
lino $300.00, J. Brazys ir N. Vil
kelis po šimtą dolerių, ši pasko
la buvo padaryta tuo tikslu, kad 
greičiau būtų užbaigti Liet. Kult. 
Darželio pagražinimai. Jeigu vie
tos lietuviai kiek gausiau ir sku
biau aukotų dėl Liet. Darželio, 
tai jokių paskolų nereikėtų da
ryti pas savo biznierius, nors šie 
gerieji patrijotai biznieriai be jo
kių pasiaiškinimų paskolą pilnai 
padarė.

Kažin, ar daugiau tokių bizniem 
rių atsiras, kurie nepasibijos bei 
nesigailės kiek paaukoti arba pa
skolinti Liet. Kultūriniam Darže
liui, kaip aukščiau minėti biz
nieriai yra padarę? Pastarieji 
.biznieriai netik paskolą padarė, 
bet ir gausiai yra prisidėję auko
mis, ypač K. Obelienis, kuris pir
miau yra paaukojęs $25.00 Darže
lio reikalams, o vėliausiu laiku 
vėl paaukojo $15.00. Taigi ar ne
verta tokius lietuvius biznierius 
mums visiems lietuviams remti, 
kurie visuomet yra pirmutiniai 
paremti savo tautos geruosius 
darbus. K. Obelienis yra St. Clair 
Bakery savininkas ir vedėjas, J. 
Brazis—vyriškų drabužių siuvė
jas ir nuosavos dirbtuvės vedė
jas, o N. Vilkelis—liet, graborius.

ŠAUNUS PIKNYKAS 
IR CARD PARTY

Rugpiūčio 30 d. LRKSA 50-ta 
kuopa naujos parapijos darže, 
18022 Neff Rd. rengia piknyką ir 
card party. Prie įžangos tikietų 
bus duodama dvi dovanos: I do
vana $2.50, antrą—$1.00. Taip 
pat prie kiekvieno kortuojančių 
stalo bus duodama dovanos. Do
vanas suaukoja kuopos nariai.

Piknykas prasidės 1-mą valan
dą po pietų.

Bus skanių gėrimų ir valgių. 
Darbininkai, kaip ir visuomet, pa
tarnaus visiems kuo mandagiau
sia. Komisija dejia pastangas, 
kad viskas būt kuo geriausia ir 
tvarkingiausia.

Visi Cleveland© lietuviai pra
šomi j šį piknyką atsilankyti— 
visi praleisk linksmai laiką ir tu
rėsit progą laimėti dovanas. Ypač 
50-tos kuopos nariai ir kitų vie
tos kuopų nariai prašomi ne tik 
patys atsilankyti su šeimomis, bet 
pakalbinkite ir savo draugus bei 
pažįstamus atvykti. ir kartu su 
mumis pasilinksminti. Padaryki
me šį piknyką pasekmingiausiul

Nuoširdžiai užprašo Komisija

Rugsėjo 1 d.. Lietuvių svetai
nėj, Kultūros draugija laikys mė
nesinį ir svarbų susirinkimą; vi
si nariai kviečiami dalyvauti. 
Taip pat kultūriečiai turėtų atsi
minti, jog šis susirinkimas pra
sidės 8-tą vai. vak.

NIKODEMAS A. WILKEUS
LAI3NIUOTA3 LIETUVIS GRABOR1U3

Natnrtot vietos savo nunsov, pas fl r»l!m» pašarvoti

SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Tvlepkaaa H«nd«r»on *2#2

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVE, 
kurioj* par«i.t<>n.i» vteldbramiteteDy*, |vĮ*Mo»r®tas šledal, rašomos 

plunksnos Ir kitokio* rnstne*. Įloję krsutuYŠje stata* yznMfted* 
imfeta tatan* Tidįp 8a taŠMBi ta la&rodžisl.

•704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINI IR KVIETINI DUONA 

Norintieji )«• gsutl *r kratrtneSae. krWpkltR* pe«

IG OBELS-OBELIENj
•Ris »UPr«lO* AVĖ (1404 E M«A fe). CLRVRLAND. OHIO

Rugpiūčio 14 d. Clevelande lan
kėsi Prezidentas Rooseveltas; pa
sakė per radio įspūdingą kalbą; 
aplankė Ekspoziciją, kuri dabar 
randasi šiame mieste ir aplankė 
kelias vietas, kur WPA darbinin
kai dirba bei vykdo WPA pro
jektus. Kai kuriose vietose Pre
zidentas su darbininkais asmeniai 
kalbėjosi. Jį pasitikti ir palydė
ti susirinko didžiausia 
žmonių.

Kada Clevelande buvo National 
Union for Social Justice organi
zacijos konvencija, tai josios su
manytojas organizatorius ir vy
riausias vadas—kun. Coughlinas, 
bekalbėdamas Cleveland Sta- 
diume, bemažko apalpo. Mat, kon
vencijos metu, kuri prasidėjo 
rugpiūčio 13 d. ir baigėsi rug
piūčio 16 d., per visas naktis jis 
mažai miegojo ir tas jį labai nu
vargino. Jam buvo skirta valan
dą kalbėti, o jis iškalbėjo tik pu
sę valandos. Vienok per tą pusę 
valandos jis daug pasakė ir dau
gybę išjudino remti trečią parti
ją—Union Partiją. Kun. Ch. 
Coughlin’as tuojau buvo nuvež
tas į viešbutį, kur tapo pašauktas 
gydytojas, kuris kun. Ch. Cough- 
lin’ui įsakė imti kelias savaites 
poilsio.

Kalbėjo ir Union Partijos kan
didatas šios šalies Prezidento vie
ton William Lemke ir Vice Pre
zidento vieton—O’Brien. Jų kal
bos buvo entuzijastiškos ir paly
dėtos gausingomis ovacijomis. 
Publikos prisirinko apie 45,000, 
nors Clevelando dienraščiai daug 
sumažino. Konvencija buvo kuo 
ramiausia ir sėkmingiausia.

Rugsėjo 6 d., naujos parapijos 
svetainėje, gerosios moterėlės 
rengia klierikui Bartusevičiui pa
ramos ir pagerbimo parengimėlį. 
Šis sumanymas yra daromas ge
ram tikslui ir jis vertas Cleve
land© lietuvių visuomenės para
mos. Be abejonės, jog šis paren
gimas bus sėkmingas ir .pelnin
gas, nes ką mūsų moterėlės ren
gia, visuomet būna geri rezulta
tai. Galima tikėtis, kad ir šis 
piknykiško pobūdžio parengimas 
bus sėkmingas.

Rugpiūčio 15 d., Lietuvių sve
tainėj, demokratų kliubas suren
gė linksmą vakarėli Jono Derai- 
čio-DeRighter naudai bei jo pa
ramai. Jonas Deraitis nėra pasi
turintis žmogus. Jis du metu sėk
mingai ištarnavo Ohio steito le- 
gislatūroj, tikimasi, kad jis ir 
šiuose ateinančiuose balsavimuo
se vėl laimės tą pačią vietą. Cleve
land© lietuviai J. Deraičiui to ir 
linki.

Prašymas Amerikos Liet.
Patriotinei Visuomenei

SHERIFFS SALE
Friday, September 18, 1936, 

at 10 A. M.
By virtue of a writ of Fi Fa No. 

279, October Term, 1936, issued out 
of the Court of Common Pleas of 
Luzerne County, to me directed, there 
will be exposed to public sale by ven
due to the highest and best bidders, 
for cash, in Court Room No. 1, 
Court House, in the City of Wilkes- 
Barre, Luzerne County, Pennsylvania, 

Clevelandiečiai tam tiks- Antanas), kada jo dukrelė tapo na $1.25, o vaikams iki 6 metų 75 | l^tJ^Jclock the lorenoon

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
jau žino apie puikų, didingą Lie
tuvių Kultūrinį Darželį, kurį iš- 
sistatė Cleveland, Ohio, lietuviai, 
viename miesto parke. Tas Dar
želis bus amžinas paminklas mū
sų tautai Amerikoje.

Darželyje jau stovi Dr. Jono 
Basanavičiaus paminklas, stovi 
išstatyti didingi Gedimino Stul
pai, baigiamas išstatyti Birutės 
Fontanas. Reikalinga tik suso
dinti medžiai ir gėlynai — ir tuoj 
įvyks Darželio atidarymo 
mes, kurios nustatyto* 
trumpu laiku.

Darželį tokį didingą ir 
dingą išstatė Clevelando
viai savo pastangomis, su pagal
ba valdžios viešų darbų darbinin- į .... . ... ,
kų. Tie darbininkai pasiryžę mft. sesers Marijos-Agndės a. a. tėve-stoties vedėja, visus nuoširdžiai 
sų Darželį ir išpuošti gėlėmis ir lis’ JUO2a8 J^ele^s nesu-! prašo, kad butumem dalyviais- 
medžiais, bet tuos papuošalus rei- laukė toa laimingos valandos (ku- Į ekskursantais.
kalinga mums savo pfnigais įsi- ri* sulauk' j°s motinėlė ir brolis' Tikietus įsigykit iš kalno, kai- 
gyti- ’ 
lui deda pinigus, bet jų dar vis 
permaža. Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje, savo seimo proga ištvermės Viešpaties tarnyboje ir 
pamatęs didingą Clevelando lie- kartu pareiškiu širdingą linkėji- 
tuvių darbą, paaukojo $500.00. mą—gratuliaciją jos motinėlei ir 
Bet dar reikia keleto šimtų dole-. broliui Antanui Jaskelevičiams.
rių darbo visiškam baigimui, tai-1 Kazys Vidikauskas
gi šiuomi kreipiamės j plačiąją ------------------------------------------------
lietuvių visuomenę. duoti dovaną dėl įžangos ir prie

Visi Amerikos lietuviai privalo į stalų, už ką komisija taria nuo- 
pridėti savo pirštą prie Cleve-; širdžiai ačiū!
lando Lietuvių Darželio ’špuoši-1 - - -----
mo, nes jis yra pasididžiavimu vi- dirba Kultūrinio Darželio bei Bi
tų Amerikos lietuvių, ne vien rutg8 fontano naudai.
clevelandiečių. Prisi lėti galima gį susirinkimą pirm, paaukojo 
su doleriu ar daugiau. dovaną, kurią laimėjo Cibulskie-

Draugijos ir kuopos gali pr:«i-1 ng. Labai ačiū pirm. O. ,Marti- 
dėti pasidarydamos sau atmintį— šauskienei už sumanymą ir auko- 
nes Darželyje bus pasodinta me- jjm, dovanos už kurią liko Kult, 
dis ar gėlių krūmas tos draugijos Darželiui gražaus pelno.
vardu, kuri prisius $10.00 ar dau- į 
giau.

Clevelando Lietuvių Darželis 
įrengiamas bendromis lietuvių 
tautininkų ir katalikų pastango
mis, taigi šių srovių draugijos ir 
pavieniai asmenys prašomi teik-1 
ti savo paramą nuoširdžiai.

Aukas prašoma siųsti: P. P. j riaus Šamo broliu<4et. Kultūri- 
Muliolis, ižd., 6606 Superior Ave., nio Darželio greitesniam įrengi- 
Cleveland, Ohio. mui pažadėjo fi

Clevelando Lietuvių Kultūrinio vietos apsodinimį 
Darželio Sąjunga ' kiais kitais med 

Adv. P. V. česnulis—pirmin., randasi prie dr. 
Ona Mihelichienė—vice-pirm., čiaus biusto. Da 
Jonas Brazauskas—vice-pirm., randasi daržely ir jei kas norė- 
K. S. Karpius—sekretorius, tų savo vardu ją finansuoti, kaip
Marė Miščikienė—fin. sekret., M. Samas pasižadėjo padaryti, tai 
P. P. Mulioiis—iždininkas, 
Julė Salasevičienė, 
Ona Baltrukonienė— 

iždo globėjos.

Rugpiūčio 16 d., naujos para- 
MOTERŲ SĄ-GOS 26-TOS pijos sode, Sodalicijos dr-ja su- 
KUOPOS SUSIRINKIMAS rengė piknyką su įvairia progra- 

--------------- ; mėle ir dovanomis. Žmonių pik- 
Mote.rų Sąjungos 26-ta kuopa nyke dalyvavo gana apsčiai ir vi- 

laikė savo mėnesinį susirinkimą si praleido gražiai ir linksmai lai- 
rugpiūČio 3-čią šv. Jurgio parapi
jos svetainėje. Susirinkimą ati
darė pirm. O. Martišauskienė 
malda.

Nutarimai priimti, kaip skai
tyti.

Ligonių nesirado.
Kazyravimo ir piknyko rapor

tas priimtas su dideliu komisijos 
pagyrimu, kurio* pastangomis to
kios puikios pasekmės buvo.

Ka*. link kitos card party su
rengimo, komisija pranešė, kad 
galutinai nenutarė, kur ir kada 
bus. Pirmininkė Martišauskie
nė aukojo kambarius laikymui teUi ir Ohio gubernatorius nene
šios card party, taipgi žadėjo ri jį išduoti.

VIEŠĖJO PAS DUKRA 
VIENUOLĘ

Nuo rugpiūčio 12 iki 17 d. čia, 
tarpjurgiečių, gerai žinoma mū
sų viengentė poni Agnietė Jas- 
kelevičienė viešėjo Pittsburgh’e. 
Mat, ten lietuviškų sesučių-vie- 
nuolių pranciškiečių vienuolyne 
yra jos gerbtinoji dukra, pasauly 
vadinama Marytė, o vienuolyne— 
Marija Agnelė, kuri rugpiūčio 
13-tą jau apturėjo tikros sesers- 
vienuolės drabužius — habitą ir 
juodą galvos apdangalą ir padarė 
savo vienuoliškus apžadus.

Sesuo Marija-Agnelė savo lai
ku mokinosi šv. Jurgio parapijos 
mokykloje ir buvo labai gabi ir 
pavyzdinga mokinė, karštai, šir
dingai trokštanti būti vienuole. Į 
vienuolyną įstojo jinai 193-1 m.

Gaila, labai gaila, kad jos —

Kristaus sužiedotine.
Linkiu sesei Marijai-Agnelei rčsim progos visą dieną plaukio

ti ir gėrėtis sveiku jūrų oru. Bus 
gėrimų, valgių, o ypatingai gros 
puikus orkestras.

Prašomi dalyvauti ir iš apielin- 
kės artimų miestų. K. J. Dryža

NORI GRĄŽINTI VĖL 
1 KALĖJIMĄ

Vienas žmogus jau dvidešimt 
trys metai, kaip yra pabėgęs iš 
Oklahoma kalėjimo ir karo metu 
yra tarnavęs Jungt Am. Valsty
bių kariuomenėje ir niekur blo
go nėra padarę*. Dabar jį sura
do Clevelande ir Oklahoma gu
bernatorius vėl nori ji grąžinti J 
kalėjimą, bet Clevelando autorl-

PETR. ANTANAITIENĖS 
PROGRAMŲ SUKAK

TIES MINĖJIMAS

Visiems gerai žinoma poni Pet- ------------- myę mvestmenio. si Kolegija geriau 
ronelė Antanaitienė ka* trečia- ši kolegija turi puikų fakultetą ir re- ' ilsių* namo mokinį ir sugrąžins ti- 

i. e.«k.i-...u<i —... vam* įmokėtu* pinigu*, negu pažemiai 
jų vardą bendruomenėj.

Amerikos biznio pasauly Scranton 
Lackawanna kolegijos graduantai už
ima egzekutyvų pozicija*. Net toli
muose pasaulio kampuose galima ras
ti profesoriaus Seeley auklėtinius.

Svetimtaučių presos susivienymas 
(Foreign Pres* Association) rekomen
duoja ir užgiria Scranton Lackawanna 
kolegiją ir ragina lietuvius tėvu* siųst 

| tų gerovei ir apie Scranton Lacka- savo vaiku* užbaigusius aukMesnes 
Paminėjimui dviejų metų su- wanna kolegiją kalbama, kad jos gra mokyklas (High Schools). (Skelb.) 

kakties, pp. Antanaičiai rugsėjo I 
13-tą rengia nepaprastą gražią i 
ekskursiją. Laivas "John Cada- 
walder” išplauks 10-tą valandą iš 
ryto nuo South Street Ferry (or- 
fos No. 30). 

Poni Antanaitienė, kaip radio

aVSSVSV ••** ^SVSSV SWSA4A WWSS *• AC

dieni ved. HeluviM k.lb. r.dio 
programą iš stoties WHAT (Pus- yra supervismir direktorius, plačiai ši- 
„i.nd,. bananuose ik. 7:00 P.
M.). | nim* bizny, turi (erus Executive,

I Secretary ir Commercial kursu*.
Tos įvairios ir turiningos pro- j Daug lietuvių siunčia savo vaiku* h- 

_ ■ ... ... . I riria Aią kolegją, kuri kiekvienam stu- gramos jau tęsiasi du metai ir (jentuį yra |abBį naudinga. Profesoriui 
visus patenkina._________________ Seeley nuolat darbuojasi savo studen-

Iš LRKSA 50-tos Kuopos 
Veikimo

Rugpiūčio 6 dieną įvyko kuo
pos susirinkimas. Prisirinko daug 
narių ir buvo gausingas visokiais 
raportais.

Praėjus visai eilei įvairių ra
portų (Kultūros Darželio ir ki
tų), prieita prie praėjusio 50 kuo
pos pikniko raporto. Komisija 
išdavė smulkmeniškai visą apy
skaitą iš kurios pasirodė, kad pik
nykas buvo sėkminga*. Lako-gra- 
žaus pelno. Raportas priimtas 
aplodismentais. Pirm. Gražulevi- 
čius, taip pat komisija dėkojo vi
siems nariams už suaukotas dova
nas. visiem darbininkams už nuo
širdų ir sunkų darbą. Komisija 
džiaugiasi matydama gražias pa
sekmes ir kad visos dėtos pastan
gos nenuėjo veltui. Valio 50-tos 
kuopos nariams už vieningumą I

Seimo atstovė Petronėlė Kun- 
drotienė išdavė raportą išaiškin
dama visus svarbesnius nutari
mus. Raportas priimtas su pa
gyrimu. Valio mūsų naujai iš
rinktai valdybai! Linkime, kad 
ši garbinga organizacija išaugtų 
j milžinišką organizaciją, kad 
mūs jaunimas būtų sutrauktas į 
jos eiles, nes be jaunimo negali
ma būti, kaip žuviai be vandenio.

Prieita prie naujų sumanymų.
Kaip paprastai, taip ir šiemet, 

50 kp. rengia du piknyku. Ka
dangi antras piknykas įvyks rug
piūčio 30-tą, tai pasirodė, kad 
per trumpas laikas rinkt naują 
komisiją, tai apsiėmė ta pati ko
misija dar padirbėt, būtent: Juo
zas Stagniūnas, P. Stagniūnienė, 
Petronėlė Kundrotienė ir pirmi
ninkas Gražulevičiu*. Visi dir
ba, kiek gali. Taip pat šiame su
sirinkime išrinkti piknyko darbi
ninkai gabūs vyrai. Kadangi, 
kaip paprastai, 50 kuopa rengia 
piknyką ir kazyriavimą, prie 
kiekvieno stalo duoda dovaną, tai 
pirmininkui paprašius dovanų— 
j dvi minute* suaukojo 16 dovanų.

Prisirašė panelė* M. ir F. Giliū- 
tės. Abu jų tėveliai priklauso 50 
kp. ir prirašė savo dukrele*. Po
nai Giliai yra geri ir pavyzdingi 
žmonės, ilgamečiai biznieriai. Jų 
dukrelės kalba ir rašo lietuviškai 
ir yra lietuviško tipo mergaitė*. 
Ii šių panelių kuopa susilauks 
gerų veikėjų. Linkime jom pri- 
traukt prie Susivienymo daug 
jaunimo.

— Ponia Kutienė (Seporaity- 
tė) iš Niagara Falls, N. Y., viešė
jo pas savo mamytę Petronėlę le- 
poraitienę ir šeimą. Viešnia dar 
lyvavo 50 kp. piknyke. Koresp.

LRKSA 13-tos Kuopos 
Susirinkimas

KIŠKIS NUNEŠĘS 
“KARVĘ”

Iš Pasvalio praneša apie tokį 
atsitikimą: šiomis dienomis vie
na moteris Pasvaly pardavus kar
vę. Gavus 150 litų ir juos susi
rišus j skarelę. Pakelėj susi ga
vus mieganti kiški *r» susivynio
jus j skarą, nešusis namo. Ka
dangi kiškis labai apruzdinos, tai 
kojas surišus skarele, kurios 
kampe buvę {rišta 150 litų. Be
einant moterėliai toliau, kiškis 
ištrūkęs ir nudūmęs su ant vie
nos kojos užrišta skarele Ir nusi
nešęs pinigus.

Iš Trakų apskritie*, Kapčia
miesčio apylinkės ir Suv. Kalva
rijos ateina nusiskundimų, kad 
ten pasirodę vilkų, kuri* piauna 
avių bandas. Apie Merkinę šer
nai iškniso daug bulvių. Okinin- 

naktimis eina šernų baidyti, 
neturi reikalingų ginklų.

Rudžiai ir Plikiai
Rudaplaukis J pilkį:
~~ Tta Ml pototllMi, Ini Mfe 

vs* plaukus dėjo,
— Pasivėlinau truput) kai it 

ėjau buvo jau tik rudaplaukiai ir 
plikiai Geriau jan pliki*, nei ru 
daplaukis

BUŠŲ IR GATVEKARIŲ 
KAINOS NĖRA 

DIDELĖS

interest of the defendant* in and to 
the following described lot, piece or 
parcel of land, viz: All that certain 
piece of land in Borough of Kingston, 
County of Luzerne, Pennsylvania, 
bounded and described a* follows:

Being lot No. 41 on plot of lots 
laid out on land late of Emily L. 
Wright, said plot being recorded in 
Luzerne County Deed Book No. 280 
at Page 346; said piece or parcel of 
land being more particularly described 
as follows, to wit:

BEGINNING at a point on Rutter 
Avenue, running thence North 60*04’ 
East, 40.8 feet to Chester Street; 
THENCE along said Chester Street, 
North 29*38’ West, 110.0 feet to a 
strip of land dedicated on said plot for 
a public alley; THENCE along said 
proposed public alley, South 60*04’ 
West, 41.5 feet to lot No. 40 on said 
plot; THENCE along lot No. 40, South 
29*56’ East, 110.0 feet to Rutter 
Avenue, aforesaid, the place of be
ginning.

Being the same land conveyed to 
Peter Mench, Trustee., by Adam Mench 
and Mary Mench, his wife, by deed 
dated the 30th day of December, 1931, 
and recorded in the Office for the re
cording of Deeds in and for the 
County of Luzerne, in Deed Book No. 
718,- page 404.

Improved with two-story frame 
double dwelling and known as 344-846 
Rutter Avenue.

Seized and taken into execution at I 
the suit of Lithuanian Roman Cat- [ 
holic Alliance of America vs. Peter , 
Mench, trustee for Leona Mench Ki- i 
viecki, Edward Mench, George Mench, . 
Leonard Mench and Algerd Mench, 1 
and will be sold by

WILLIAM R. THOMAS, 
Sheriff '

JOHN S. LOPATTO, Atty.

SCRANTON, Pa. — Husų ir gat- 
vekarių kainos yra ažtuoni (8) centai 
ir svetimtaučių presos susivicnymas 
nemato priežasties, kodėl tolimesni 
numužimai turėtų būt daromi, kaip to 
reikalauja vietiniai politikieriai, ir 
penkių centų fėras dėl mokyklos vai
kų yra užtektinas. Rąžantis žino daug: 
Scranton Bus Lines gfalvoskaudžių ir 
sunkenybių. Jie turi didelių išlaidų ir 
už mažų kainą jie duoda geresnį patar
navimą, palyginant su daugelio kitų 
miestų. Svetimtaučių presos susivieny- 
mas simpatizuoja Scranton Bus Lini
jai, dėl to, kad jis žino, kad linija ne
gali nupigint fėrų be didelių nepake-' 
liamų nuostolių.

Bušų ir gatvekarių transportacija 
čia Scrarttone per paskutinius kelis- 
metus buvo geriausia. Vis tai pasi-. 
dėkojant generaliam menageriui Har
ry Dartt, kuris įvedė geresnį ir grei
tesnį patarnavimą. Visi šios linijos 
keleiviai yra apdrausti, šoferiai ir’ 
motormenai ekspertai, kurie turi re-.

TEISĖJAS SMITH 
POPULIARUS 

JURISTAS

Bus rugsėjo 6 d. parastoj vie
toj, tuojau po sumos. Visi nariai 
ir narės, pasirūpinkit atsivesti 
naujų narių, kol nemokamas įsi
rašymas, nes jau netrukus vajus 
pasibaigs. Pasidarbuokite visi dėl 
savo garbingos organizacijos.

' Rašt.

FOREST CITY, Pa. — Vienas įžy
miausių teisėjų Pennsylvanijoj yra ne 
kas kitas, o tik teisėjas Andrew B. 
Smith, kuris pirmsėdžiauja Susque
hanna apskrities (county) rūmuose 
Montrose. Jo sugebėjimai bylose iš-’ 
klausyti abi pusi, jo tikslūs nuospren
džiai, atsižiūrint nusikaltimų didumo, 
sudarė publikoj gerą vardą. Teisėjas 
Smith yra vadovaujantis šios apskri

ties pilietis, aktyvus kiekvienam judė
jime, kuris tik didina šios apskrities 
gerovę ir vienas iš geriausių teisėjų 
šios apskrities istorijoj.

Svetimkalbiai žmonės jo asmeny at
randa geriausią draugą ir patarėją, 
kuris klystantį vyrą duonpelnj grei
čiau su geru pamokinimu pasiųs na
mo, negu į kalėjimą. Nors jo termi
nas išsibaigs tik už dviejų metų, bet 
visokių tautysčių gyventojai reikalu- 
ja, kad jis statytų savo kandidatūrą 
perrinkimui. Svetimtaučių spaudos su- 
sivienymas (The Foreign Pre»i> Asso
ciation) teisėją Smith laiko geriausiu 
teisėju tarnaujančiu šiame steite, o 
tas pareiškimas yra didelės reikšmės.

L R. K. S . A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI
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Bucknell Junior College, West 
Northampton St., Wilkes-Barre, 
mokslu prasidės rugsėjo 15-tą. 
Registracija eina.

Iki rugpiūčio 23-čios jau priim-

LANKĖSI
------------- •

Ii Cleveland, Ohio, lankėsi 
-Susivienymo 50 kp. veiklios šei
mos narė Petronė šeporaitienė, ją 
lydėjo p. Skurkienė ii Wilkes- 
Barre. P. Šeporaitienė vieiėjo 
pis savo gimines ir atlankė savo 
vienuolę dukrelę Seserį Augus
tiną Joseph Mary Villa, Newton, 
Pa.

Taip pat lankėsi scrantonietė 
83 kp. narė Morta Radzvilienė. 
Su ja kartu buvo poni Katrė Sa- 
baliauskaitė-Mancriof. Pastaroji I 
buvo atvykusi savo šeimynos rei
kalais ir buvo apsistojusi Scran
ton,.Pa., pas p. Radzvilus ir ta 
proga atlankė Susiv. ir "Garso” 

• įstaigą.
Antradienį, rugpiūčio 25-tą.; 

grįždami iš savo sąjungos sidab
rinio seimo, atsilankė šie chica-j 
giežiai vargoninkai: kompozito
rius A. Pocius. A. Mondeika, N. 
Kulys, K. Gaubis. Juos lydėjo 
vietinis muz. P. Karašauskas.

KUN. P. MAČIULIONIO 
MIŠIOS ŠV. TREJYBĖS 

BAŽNYČIOJ

t. 'Sitį metų kovo 29-tą įšvęstas 
įklirtigu Pijus R. Mačiulionis, S. 
:V.D. Dievo Žodžio Kongregaci-
JdMvierruoiis, pereitą sekmadienį, į 
rugpiūčio 23-čią. 10:30 ryte,
Wilkes-Barre Šv. Trejybės baž
nyčioj laikė iškilmingas mišias.

Naujas kunigas vienuolis yra ■ 
Wilkes-Barre gimęs. Šv. Trejy
bės bažnyiįiųj krikštytas ir šiame 
Klony pipąjęĮįdęs savo vaikystės 
dienas. j,

Laike mišių diakonu buvo ku
nigo Pijaus brolis, marijonas ku
nigas Juozas Mačiulionis, subdia- 
konu—vietos klebonas kun. J. K. 
Miliauskas. Ceremonierium buvo 
Sugar Notch liet, klebonas kun. 
J. šupšinskas.

Gražų pamokslą apie kunigo 
vienuolio luomą pasakė kun. J. 
šupšinskas. Bažnyčioj dalyvavo 
kunigo Pijaus tėvas, broliai, sese
rys, kiti arjtijpi giminės ir vietos 
parapijonys.

Nors dėl tvankaus oro parapi
jos choras nebuvo pilnam savo 
sąstate, bet per mišias tikrai ge
rai giedojo. Kreditas vietos var- 
goninkui Juozui Stulgaičiui, kurs 
taip gerai sumokina chorą ir so
listus.

Iškilmingi Pietūs 
w .Po šv. Mišių parapijos svetai
nėj įvyk?) iškilmingi pietūs, kurių 
mętu įvyko pritaikinta programa. 
Vedėju buvo ktAi. J. K. Miliaus
kas.

Kalbėjo redaktorius M. Zujus. , 
kun. A. Ežerskis, monsignoras J. i 
V. Miliauskas, Jonas Jasonis,

SV. VARDO DRAUGUOS BEISBOLO LYGOS
ŽAIDIMŲ REZULTATAI 

t

Wyoming Klonio Lietuvių Šv. Vardo dr-jos beisbolo lygos ko
mandų paprastieji žaidimai pasibaigė. Rugpiūčio 23-čią jau pra
sidėjo geriausių komandų rungtynės už šių metų čempijonatą.

Iš atskirų žaidėjų šių metų sezono žaidimuose geriausia pasi
žymėjo Černiauskas. Kingston; šimkonis. Sugar Notch; česna, 
Plymouth; Koshnick, Wilkes-Barre; Stankevičius, Sugar Notch;
Palackas ir Kadišius, Kingston.

S. Kadiiius, Kingston “nuvogė” daugiausia bases (24), taip 
pat jis laimėjo 17 runs. Mackevičius, Plymouth, padarė 24 felts.

Roxy Vaiciekauskaz, Sugar Notch, kaip pitčeris, turėjo 10 
pergalių ir du pralaimėjimu. Černiauskas, Kingston, turėjo 4 
pergale* vi- ne; vieno į • ala nvjimo

CLUB BATTING
G

SUgar Noteh........................... 18
Kingston .............................. 12
Plymouth   14
Miner* M >   11
Wilke* Bari..
PHUton ..................................... 18

I F AGUE

Cerir»<»u<k*« F nr ton .....................
F Cheeste, l'iUston..........................
Mrdtonl*. Sugar .......................
Strok* Plymouth ....................
Mafia*. Plymou’h 
ivirMU. Plttaton
KHeuU. PHUton
|L Vašeiekauikai. 8'‘r»r Notrh 

tfcMNkaa. Plyinnvth 
gMMkaa. Klngv**” 
Jarmąla* Kia«""r'

įtutzm 
Mneri P '' 

muz. J. Stulgaitis, kun. Juozas 
Mačiulionis ir solenizantas kun. 
Pijus Mačiulionis. Kalbėtojai 
linkėjo naujam kun. Pijui geriau
sios kloties jo kilniose misijose.

Solenizantas savo kalboj pla
čiau pasipasakojo, kaip jis pata
po Dievo Žodžio Kongregacijos 
vienuoliu.

Nors lietuvių mokyklos nelan
kė, per 15 metų mokinosi ir gy
veno tarp kitataučių, vis dėlto lie
tuvių kalbą vartoja gan lengvai. 
Turi gražų balsą ir malonų pa
traukiantį būdą, kas vienuoliui 
misijonieriui labai reikalinga.

Dainavo p-lė Leškauskaitė ir 
p-lė Ažukaitė. Akompanavo p-lė 
šnipaitė.

Be minėtų kunigų dalyvavo 
kun. J. šiupšinskas ir kun. J. 
Kundreckas; taip pat solenizan- 
to tėvas, giminės, draugai, pažįs
tami ir gerbėjai.

Kun. P. Mačiulionis tuo tarpu 
yra paskirtas į šv. Povilo misiją 
Epwort, Iowa. Čia būdamas ruo
šis misijonieriaus pareigoms to
limuose misijų kraštuose.
Jaunam vienuoliui-misijonieriui 

linkime geros sveikatos ir gau
sios darbuotės Bažnyčios garbei 
ir savo tautos gerovei!

JAUNI BANDITAI; 
PAKLIUVO

Pereitą savaitę policija suėmė 
penkis vyrus, kurie papildė eilę 
plėšimų, vogimų ir užpuolimų.

Suimti šie: Joseph Goliash, 24 
m., gyv. Swoyersville; Adam 
Zwolinski, 24 m., gyv. Edwards
ville; Joseph Adamchick-Sanko, 
23 m., gyv. Swoyersville; Frank 
Lecina, 20 m., gyv. Swoyersville; 
ir Francis Marinko, 21 m., gyv. 
Swoyersville.

Autoritetai mano, kad jie tarp 
kitų kriminalų yra apiplėšę 
Swoyersville pašto substotį 
(Jacob Ganz vaistinėj), tris atei
to svaigalų krautuves, tris gazo
lino stotis, A. and P. krautuvę ir 
vieną gatvekarių motormoną.

Rugpiūčio 21-mą Luzerne aps
krities teisėjas John S. Fine 
J. Adamchick-Sanko ir F. Leciną 
nubaudė nuo 50 iki 100 metų ka
lėjimam Kiti stengiasi išsiteisin
ti ir jų bylos užsitęs ilgiau.

NAUJO MOKSLO METO 
PRADŽIA

Naujo mokslo meto pradžia 
daugumoj Wyoming Klonio vie
šų, parapijinių ir privatiškų mo
kyklų prasidės po Darbo Dienos 
(Labor Day). Tik Nanticoke 
prasidės rugpiūčio 31-mą, o Ash
ley—rugsėjo 1-mą.
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ti 24 naujokai. Tarp priimtų ma
tosi šie lietuviai: T. J. Bartosh 
(?), Edwardsville; Stasys Dau
girda, Lauryno Daugirdo sūnus, 
Wilkes-Barre; Jurgįs Krasnavi- 
čius, Plymouth.’ '

VISI LAUKIA LIETUVIŲ 
DIENOS

Vos kelios dienos yra likę iki 
Lietuvių Dienos, kuri įvyks per 
Labor Day, Sans Souci parke.

Laukia jos Elmhursto našlai
čiai ir seneliai, laukia jos Nukry
žiuoto Jėzaus vienuolyno seserys, 
nes Lietuvių Dienos pelnas, ko
kis lieka, eina jų visų sušelpimui. 
Seserys ir našlaičiai nepamiršta 
savo maldose visų tų geradarių, 
kurie suvažiuoja į Sans Souci 
parką tą dieną ir praleidžia savo 
centus seserų ir našlaičių bei se
nelių sušelpimui.

Taipgi laukia tos Lietuvių Die
nos Wyoming Klonio ir kitų 
miestų lietuviai, čia jie kasmet 
suvažiuoja, kad susitikt savo gi
mines, draugus ir pažįstamus. 
Susitikę pasikalba apie savo var
gus, sielvartus, pasisvečiuoja pas 
vjeni kįtus ir prie stiklo žalio 
alučio prišidairiuoja sku/kaip kas 
moka.

Ši Wyoming Klonio Lietuvių 
Diena yra paskutinis vasaros iš
važiavimas. Tat paskutinė pro
ga yra pasilinksminimui. Todėl 
visi šios apielinkės ir kitų mies
tų lietuviai yra nuoširdžiai kvie
čiami atsilankyti ir smagiai laiką 
praleisti. Ir tuomi pačiu sykiu 
savo atsilankymu paremti Nu
kryžiuoto Jėzaus vienuolyno se
seris ir našlaičius bei senelius, 
kuriems pašelpa būtinai reikalin-

LUZERNE
JUOZUI URBANAVIČIUI 

PRIKLAUSO PIRMA 
VIETA

Gerai žinomas Luzernės lietu
vis veikėjas, LRKSA 28-tos kuo
pos narys, Juozas Urbanavičius 
yra pirmas lietuvis užėmęs viešą 
ofisą Luzernėj.

25-ki metai atgal J. Urbanavi
čius buvo išrinktas iš 1-jo wardo 
Luzernės tarybon. Jis tuomet 
buvo tik 21 metų amžiaus. Iš
buvęs vieną terminą daugiau savo 
kandidatūros nestatė.

Kiti lietuviai, išrinkti iš pir
mo wardo councilmenais, yra 
Juozas Žilinskas, M. A. Uteris ir 
L. D. Matkinas.

M. A. Uteris—dabartinis Lu- 
zernės burdžius.

V. URBANAVIČIUS 
STOJA UNIVERSITETAN

Viktoras N. Urbanavičius, Juo
zo Urbanavičiaus sūnus, rugsėjo 
mėnesį išvyksta į Washingtoną ir 
stoja Katalikų Universitetan. Eis 
elektro-inžinierystės ir architek
tūros mokslus.

Jaunas studentas V. N. Urba
navičius šį pavasarį baigė 'Lu
zerne High School. Jis yra pa
ti žymėjęs sportininkas, ypatin
gai futbolo ir basketbolo (half 
hack) žaidimuose. Viktoras taip 
pat buvo aktyvus track, golfo, 
bei*balo ir teniso sportuose.

HUGH ESTOWNE
JDUBO ŽEMĖ

Rugpiūčio 22-rą, 1 vai. ryto, 
viri įimto Hughestown gyvento
jų. daugeli* naktiniuose drabu 
šiuose, apleido *avo namu* ku 
riuos palietė žemė* Įdubimai,

Didžiau*! įdubimai paaidarė 
Rock gatvėj Cemetary, Center ir 
Reynold* gatvė* taip pat pilie* 
to*

Su*igadinu* vandeni ir g*»n 
paipoms pavoju* gyventojų gy- 
Mm* ir nuo**vA bėm* Fymiai pa 
didėjo

įdubimai paaidare vni Pitt* 
tone kempini)r>* kasvklo* Nt 9

“GARSAS”===================

PITTSTON
SKRITULIŲ LYGA JAU 

RENGIASI TREČIAM 
SEZONUI

Trys metai atgal, kunigui J. 
Auruškevičlui vadovaujant, susi
organizavo Skritulių (Bowling) 
Lyga susidedanti iš 25 žaidėjų ir 
padalyta į keturias komandas. 
Netrukua žaidėjų skaičius pakilo 
ir iš viso susidarė šešios koman
dos.

Pereitų metų sezoną lyga pra
dėjo su šešiom komandom ir 40 
žaidėjų, jo sezoną pabaigė su 52 
žaidėjais, šiais metais norima su
daryt 8 žaidėjų komandas.

Skritulių lyga palaiko švarų, 
džentelmonišką sportą. Nėra rei
kalo būti žaidimo ekspertu; per
nai metais visi naujai prisidėję 
buvo naujokais. Kiekvienas įsto
jęs lygon turi galimybės žaist 
kiekvieną kartą, kada tik jo ko
manda žaidžia. Tik vienas rei
kalavimas yra, kad žaidėjas būtų 
šv. Kazimiero parapijos šv. Vardo 
dr-jos narys.

1936-37 metų sezono lygos pre
zidentu išrinktas kun. V. Kups
tas, vice prezidentu — L. Lietuv
ninkas (Latonick), iždininku — 
Kazys Kižis, sekr. — V. Valunge- 
vičius; įstatų komisija: D. Želio- 
nis, S. Vaivada ir V. Valungevi- 
Čius.

ELMHURST, PA.

Sujadinantis Reginys

Rugpiūčio 13-tą dieną, 10-tą va
landą ryte, įvyko Aušros Vartų 
viloj, Elmhurąte, įspūdingas su
jaudinantis reginys, šešios jau
nos mergelės suleidusios pasaulį, 
pasiaukojo safe Jėzui Nukry
žiuotam.

Iškilmės-prasidėjo iškilmingo
mis mišiomis. J. E. mūsų vys
kupo O’Reilty siųstas didžiai ger
biamas monštfcnoras O’Connor at
našavo tą Poltylio Auką. Prie to 
prisidėjo ir inūsų mylimi kuni
gai : monsignoras O’Malley, mon-, 
signoras Miliauskas, kunigas Lo- 
patto, kun. Ežerskis, kuris buvo 
deakonu per mišias, kun. Baltuse- 
vičius, kuris buvo subdeakonu, 
kun. Miliauskas, kun. Sinkevi 
čius, tėvas Bružikas, ir tėvas 
Brigmanas. šv. Mišių laike mer
gelės prisiartino prie Vestuvių 
Stalo ir priėmė į savo širdis Tą, 
kuriam troško visiškai atsiduoti. 
Jų veiduose, spindėjo kažkoks 
dangiškas džiaugsmas šio pasau
lio žmonėms nesuprantamas, šiai 
Aukai pasibaigus, tėvas Bružikas 
pasakė iškilmėms tinkamą pa
mokslėlį, aiškindamas reikšmę to 
džiaugsmo ir kviesdamas visus 
vienytis jų džiaugsme ir nud^ir- 
džiai dalyvauti Vestuvių Pokyly- 
je.

Po pamokslo koras sugiedojo 
"Veni Creator,” tuo tikslu šios 
mergelės, tartum perblokštos, gu
lėjo ant žemės ir meldė švento
sios Dvasios apšvietimo ir stip-
rybės ištesėti savo tarnystėje. Po 
to keturios priėmė iš didžiai ger
biamo monsignoro O’Connor ran
kų habitą ir tapo priimtos kaip 
seselės į Jėzaus Nukryžiuoto 
kongregaciją.4 žios keturios bu
vo: Juozapina Barkauskaitė iš 
Hyde Park, Pa.—seselė Marija 
Amadeus nu šv. Trejybės; Va
lerija Žemaitytė iš Scranton, Pa. 
—seselė Marija lEžbieta nuo Die
vo Apvaizdos; Magdalena Čepu- 
kevičiūtė iš Scranton, Pa.—sese
lė Marija Koncepta nuo Merdė
jančios Jėzaus Širdies; ir Stanis
lova Ribokaitc iš Cambridge, 
Mass. — Zanmlita nuo 
Merdčjančios Jėzaus širdies.

Po įvilktuvjų, aesMė Rolė Ma
rija nuo KS'd&Wl© Jėzaus (Mo
nika J3em.iJytė iš Cambridge. 
Mats.) ir sesele Marija Teresė 
nuo Vaikelio Jėzaus (Rozalija 
Čcpuliūtė iš Wilkes-Barre, Pa.) 
audėjo neturto, akaistybės ir pa
klusnybės įžadu*: IšsižaOdaimo® 
dar sykį paaaulio if prika'damos 
uv-f prie Mvo Siriiėdotin!© •to
mis aštrksKi,* ir »aldšto®tis vini- 
mit Net ir Mtočiauaia širdis, 
Iidirru tM nfkalta* p»rr,r. it 
natiujant Dievui auką kartį pa

saulis bijo duoti, nesusilaikė ne- 
išliejusi džiaugsmo ir dėkingumo 
ašarą. Matydami tokį karžygišką 
atsidavimą ir savęs išsižadėjimą, 
ypač šiais laikais, kada Bažny
čia maldauja ir šaukia į pasau
lį dėl tokių savanorių stoti dva
siškoj kovoj prieš Tikėjimo prie
šus, ar galima į tai šaltai žiūrėti? 
šios išgirdo Kristaus balsą ir drą
siai stojo j kovą pirmyn! Džiaug- 
kimės ir dėkokime Dievui, kad 
atsirado ir tarp mūsų Jam ištiki
mų. Prašykime Jo, kad padėtų 
joms ištesėti iki galui; kad laimė
jusios kovą išgirstų tuos Viešpa
ties raminančius žodžius: "Esi 
skaisti, Mano Numylėta ir nėra 
sutepties tavyje; tad ateik ir pri
imk vainiką, kurį prirengiau tau 
nuo amžių.”

Širdingiausiai dėkojame vi
siems. kurie atsilankė dalyvauti

> tose iškilmėse, ypatingai gerbia
miems prelatams ir kunigams. 
Įvertinam jūsų nuolankumą ir 
mūs draugišką atjautimą.

Širdingai dėkingos.
Nukryžiuoto Jėzaus Seselės

Biznieriai yra parapijų para
ma, o daugumą biznierių užlaiko 
parapijonai. Tat biznieriai turė
tų lankyti parapijų parengimus 
ar išvažiavimus. Girdėjau, kai 
kurių parapijų išvažiavimuose 
mažai biznierių atsilanko. Pa
prastai parapijos daro tik meti
nius išvažiavimus, o biznieriai tu
rėtų atsiminti, kad dauguma jų 
yra parapijonu remiami ir į to
kius parapijų išvažiavimus turėtų 
atsilankyti.

SCRANTON
IS SV. JUOZAPO PARAPI

JOS IŠVAŽIAVIMO

Pereitą sekmadienį, rugpiūčio 
23, šv. Juozapo parapija laikė iš
važiavimą — ekskursiją Croop’s 
Glen parke už Wilkes-Barre.

Diena buvo šilta, tai ir žmonių 
suvažiavo gana daug. Traukiniu 
atvažiavo šeši šimtai, o automo
bilių buvo 400. Nėra žiūrėta, kur 
serantoniečiai ką rengia—jie vi
suomet sutraukia daug žmonių. 
Būtų dar daugiau buvę žmonių, 
jeigu taip vadinamas moterų T 
Club nebūtų tą pačią dieną su
rengęs savo išvažiavimą. Ten 
jos patraukė daug biznierių.

Į išvažiavimą atvyko visų pa
rapijiečių mylimas senelis klebo
nas kun. J. Kuras ir jaunas vi
karas A. J. Žukauskas. Nors die
na buvo labai karšta ir seneliui 
klebonui buvo sunku vaikščioti, 
tačiau jis apžiūrėjo parką ir prie 
standų parapijiečiams fundino.

Rengimo komitetas — Juozas 
Vaičaitis, Jr., Juozas Galinis, 
Petras Kantakevičius, Ona Gave- 
liūtė, Simonas Galinis, Vincas 
Mardosa, Pranas Katilius sukaitę 
darbavosi patarnaudami.

Muz. Jonas Vaičaitis su cho
ristais prižiūrėjo šokius.

Išvažiavime matėsi tik du biz
nieriai—St. Žemaitis ir J. Savic
kas. Žemaitis niekuomet neap
leidžia jokio parapijos parengi
mo. J. Savickas padovanojo pa
rapijai įįMi radio, kuris yra lei
džiamas'Tšlaimėjimui, pelnas pa
rapijai.

Parke stalai apsėdę žmonėmis 
gražiai baliavojo. Prie alaus 
standų biznis buvo geras. Mr. 
Robertson, Standard bravoro sa- 
vininkas, kurio alus buvo varto
jamas tą dieną, prisipirkęs dide
lį pluoštą alaus čekių, fundino 
visiems, kas tik norėjo gerti;' A- 
pie 6 valandą užėjo didelis lie
tus su perkūnija ir žaibais. Dau-
gelia, kurie buvo su automobi
liais, išvažinėjo, bet kurie buvo 
traukiniu atvažiavę—gražiai ba
liavojo iki 9 vai., kol traukinys 
gryžo atgal.

Rengėjai ir atsilankiusieji šiuo 
išvažiavimu patenkinti.

Linkėtina aerantoniečiama dau
giau panašių išvažiavimų sureng
ti.

GERO AUKLĖJIMO 
VAISIAI

šio meto šv. Juozapo parapi
jos mokyklos “graduantės” labai 
gerai elgiasi. Po aštuonių metų 
auklėjimo, jos parodo atmokestj 
darbščiom* Seselėms Kazimierie* 
ttas. Kiekvieną sekmadienį at
eitu choran ir gieda kartu su ao* 
kyklos choru, pagal ūselių norą. 
Tvarka tikrai gera. Visi vaiku
čiai eina prie komunijos seselių 
paskirtu laiku.

Daugum* mergaičių 
čių" prisirašė .prie mergaičių 
driugijo*

Visa padėka

i
Ką Aš Girdėjau

Raia JURAS R1DZ1KAS

Užpereitą šeštacŲenį prie Wol- 
lanpapeck ežero pas Juozą Gali
nį iš Scrantono kempėj svečiavo
si ir žuvavo LRKSA Sekretorius
J. B. Šaliūnas su žmona ir L. R.
K. S. A. Iždo Globėjas J. Joneika 
su žmona iš Pittstono. Joneika 
gaudė žuvis, o Šaliūnas padėjo su 
kęseliu jas ištraukti.

Geriausias lietuvis žuvautojas 
Scrantone yra J. Galinis, Juozo 
Galinio tėvas. Uždyką jis nežu- 
vauna. Jis žino, kur ir kada žu
vauti. Ir kada tik jis išeina žu
vauti visuomet pagauna daug žu
vų.

Pereitą penktadienio vakarą iš 
Atlantic City sugryžo per visą 
savaitę atostogavus Mrs. Alice 
Venslauskienė, Wyoming Valley 
Lietuvių Moterų Klubo preziden
tė ir LRKSA Vice Prezidente > 
žmona su dukrele Rita ir brolie-! 
ne Čeponiene ir jos dukrele.

Pereitą šeštadienio vakarą su- 
gryžo Švč. Trejybės parapijos ko
miteto pirmininkas Ant. Vait
kevičius. Jis leido vakacijas Buf
falo ir Kanadoj.

šeštadienio vakare, rugipūčio
22, išvažiavo' vakacijų į New 
Yorką p-lė Betty Markelioniūtė 
iš Kingstono. Ji dirba A. S. Beck 
čeverykų karutuvėj už knygve- 
dę ir kasierką.

Pereitą sekmadienį, rugpiūčio
23, Natūralistų klubas iš Wilkes- 
Barre, kuriame priklauso Ant. 
Vaitkevičius, Benis GibaviČius, 
Jurgis Vaišnys, Chas Liegus. 
Jerry Dailyda. Tony Machinist 
ir keli kiti, turėjo privatų išva
žiavimą Bear Creek, girioj-prie 
Conars bridge. Jie ten išsivežę 
viską virė, kepė, čirškino, bet pa
vakariais, pačiame gerume, užėjo 
didelis lietus ir jie viską palikę 
turėjo išbėgioti.

Mr. Robertson iš Scrantono. 
Standard bravoro savininkas, vi
suomet lanko serantoniečių pa
rengimus ir su jais praleidžia po 
kelis desėtkus dolerių.

P. Putirskas, žinomas Scran
tono lietuvių biznierius ir veikė
jas, šiuo tarpu serga ir šią savai
tę rengiasi eiti ant operacijos. 
Putirskas daug yra veikęs švento
Juozapo parapijoj, yra geras ar
tistas ir režisierius. Daug yra 
pastatęs gerų ir didelių veikalų ir 
padaręs daug pelno šv. Juozapo 
parapijai ir mokyklai. Visi jo 
draugai ir pažįstami linki jam 
greito pasveikimo.

Vincas česnavičius, kuris nu
pirko biznį ir užlaiko užeigos 
vietą po numeriu 120 Grove St, 
Edwadsvillėj, šeštadienio vakare, 
rugpiūčio 29, turės “Grand Open
ing.” Bus šokiai ir gera vakarie
nė. Tikietas tik 25c.

Pereitą sekmadienį, rugpiūčio 
23, Plymouth šv. Kazimiero para
pija laikė savo metinį išvažiavi
mą Harris Forest Hills farmoj. 
Sweet Valley. Diena buvo graži 
ir šilta, tat ir svietelio priūžė pil
na vieta. Visi gražiai linksmino
si ir baliavojo. Apie šeštą va
landą užėjo smarkus lietus ir vis
ką sugadino. Mus. P. J. Kara- 
šauskas turėjo prirengęs gražią 
d«inų programs, bet uHJ'u* lietui 
visi turėjo išsiskirstyti. Khte- 
uaa Mb A. J. SiatewiSius dėkin
gai vteJauas ui skaitlingą atailan* 
kymą.

Nr. JJ. Rugpiūiio-Aag. 27, IM

Jack Barton—Botyrius, Carr 
Biscuit Co. sales manadžeris su 
šeimyna ir uošviais Mr. and Mrs. 
Reber iš Pottsville išvažiavo po
rai savaičių vakacijų. Svečiuosis 
Bridgeport, Conn., Bostone, kur 
specialį pakvietimą turi pasima
tyti su Jack Sharkey. Iš ten va
žiuos į Maine ir Vermont; pas
kui į New York valstiją ir per 
Adorondack kalnus vėl grįš į 
Pennsylvaniją .

Biznierius Jurgis Kryža- 
nauskas iš Hights, Wilkes-Barre, 
ju šeimyna pereitą sekmadienį 
važinėjo į Atlantic City.

Sekmadienį, rugpiūčio 30, Lie
tuvių Progresyvia Klubas iš 
Wilkes-Barre rengia savo meti
nį išvažiavimą Simko Glen. Duos 
valgyti ir gerti dykai, tik turi į- 
sigyti tikietą. Galima gauti pas 
Jurgį Kryžanauską, 247 E. Mar
ket St., Wilkes-Barre. Bus spe- 
cialė programa. Kalbės “Garso” 
redaktorius M. Zujus ir LRKSA 
sekretorius — J. B. šaliūnas.

MIRĖ I
———

A. a. Matas Žukauskas, 
72 m., rugpiūčio 12-tą mirė ū- 
-nai nuo širdies atakos. Velio
nis tik buvo sugrįžęs iš savo drau
go Antano Banionio šermenų. 
Mirė Jurgio Šiugždinio Virtuvėj, 
44 Mitchell St., Sebastapol. Pa
šarvojo Mykolo Pečiulionio na
muose, 1 Tedrick St., Sebastopol. 
Palaidotas rugpiūčio 13-tą Pitts
tono šv. Kazimiero parapijos ka
puose.

A. a. Ona C. Kubilienė, 
76 m., gyv. Ashley, mirė rugpiū
čio 16-tą, palaidota rugp. 19-tą iŠ 
Sugar Notch šv. Petro ir Povilo 
bažnyčios Šv. Marijos kapuose, 
Hanover. Paliko 10 vaikų, sese
rį, 14 anūkų ir 1 proanūką.

A. a. A. Ž i ū r i e n ė , 
gyv. Duryea, mirė rugpiūčio 19-tą 
Pittston ligoninėj. Rugpiūčio 
21-mą palaidota Marcy kapuose. 
Paliko vyrą ir penkis vaikus.

A. a. Stasys Skirmutas, 
58 m., gyv. 32 W. Thomas St., 
Miners Mills, mirė rugpiūčio 20, 
palaidotas rugpiūčio 22-rą šv. 
Pranciškaus parapijos kapuose. 
Paliko brolį Vincą gyv. Kings- 
tone. '

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI talpa dykai tą 

kuopų ir draugijų, kurio* (paudo* 
darbu* duoda “GARSUI.”

CARD PARTY IR BINGO rengia Gy
vojo Rožančiaus dr^ja sekmadienio 
vakare, rugpiūčio 30-tą parapijos 
salėj, Sugar Notch, Pa. Dovanos 
prie kiekvieno kortuojančių stalo. 
Pelnas skiriamas Sugar Notch Šv. 
Petrs Ir Povilo liet, parapijos nau
dai. Tikietas 25c.

ANTRUS METINIUS “PRE-ELEC-
TION DANCE rengi* SLA 115 kuo
pa šeštadienio vakare, spalių 17-ta, 
Crystal Ballroom, 825 E. Market 
St, Wilkes-Barre, Pa Įžanga 25c.

ŠOKIUS rengia Wilk**-Barr«’ių Lie
tuvių Progresyvis Klubas žežtadie- 
nio vakare, lapkričio 14, Crystal 
Ballroom, 825 E. Market Street. 
Wilke»-Harre, Pa Groi geras or
kestras. Tikietas tik 25c.

VIŠTIENOS IR MAKARONU VAKA
RIENĖ—šeštadieni, rūgėjo 12-tą. 
1986. Central Cafe, 8 E. Main St, 
Plymouth, Pa. Gro* gera muzika 
Tikietas 35c.

CARD PARTY bu* antradienio vaka
re, rugašjo 1-mą, ftvč. TerjybSa pa
rapijos aalSJ, k am p. Meade Ir S&uth 
Sta, Wllkea-Banv, Pa Bus duoda
mos dovana* prie kiekviena kartao- 
jančių stalo. Pelnas *kin*s®« i baž
nyčia* maliavojitna fondui. Tikin
ta* tik 25c.

SILV. PILECKIS ;
;;vma ANoiros. ledą j 

Perkrausto FwmMtai J 
(aoring) *

45 Sherbdan Stre«< •
* Wilkes Barru T.l 5-7104 |


